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Shkup 
Скопје 
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         Numër 17 viti  XV 
         Број    17 год XV 

        No      17 yıl  XV 

 

Parapagimi për vitin 2020 
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë 
Претплата за 2020 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 
2020 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Buxhetit të Komunës 
së Çairit për vitin 2021 

  
 

           1. Shpallet Buxheti i Komunës së Çairit 
për vitin 2021, i miratuar në mbledhjen e 49-të 
të Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 24.12.2020. 
 

  
 

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”.  

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Буџетот на Општина 
Чаир за 2021 година   

                                   
 

            1. Се објавува Буџетот на Општина Чаир 
за 2021 година, усвоена на 49-тата седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
24.12.2020. 
 
 

  

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“.  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2238                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 

  

Faq. 1 

Сtr. 1 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

realizimin e Buxhetit të Komunës së 
Çairit për vitin 2021                          

        
 

            1. Shpallet Vendimi për realizimin e 
Buxhetit të Komunës së Çairit për vitin 2021,                          
i miratuar në mbledhjen e 49-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
24.12.2020. 
 
   
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина 

Чаир за 2021 година     
     

         1. Се објавува Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Чаир за 2021 година, 
усвоена на 49-тата седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 24.12.2020. 

 

     
  
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“.  

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2236                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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           Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e RM 
nr. 5/2002) dhe nenit 23 paragrafi 8 nga Ligji për 
financimin e njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM” nr. 61/2004, 96/2004, 67/07 dhe 
156/2009)  dhe neni 26 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti 
i Komunës së Çairit  (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/2017), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 49-të, e mbajtur me datë          
24.12.2020, miratoi  

 
 
 

V E N D I M 
për realizimin e  Buxhetit të Komunës së Çairit 

për vitin 2021 
 

Neni 1 

Buxheti i Komunës së Çairit për vitin 2021 (në tekstin 
e mëtutjeshëm: Buxheti), realizohet  sipas 
dispozitave të këtij Vendimi. 
 

Neni 2 
          Buxheti i Komunës përbëhet nga: Buxheti 
bazë, Buxheti i dotacioneve (mjete të 
destinuara),Buxheti i aktiviteteve vetëfinancuese,  
Buxheti i donacioneve dhe Buxheti i kredive.  
 

Neni 3 

Shfrytëzuesit e mjeteve të Buxhetit janë të obliguar 
që mjetet e përcaktuara të Buxhetit ti shfrytëzojnë në 
mënyrë të qëllimshme, racionale dhe në mënyrë 
ekonomike.   

Neni 4 

Shpenzimet e planifikuara në Buxhetin e vitit 2021, 
nuk duhet që t’i tejkalojnë të ardhurat e planifikuara 
në Buxhet. 
Për t’u marrë detyrime të reja duhet që të 
zvogëlohen shpenzimet tjera në shumë të 
përpjesëtueshme.  
          Sistemimin e shpenzimeve të planifikuara 
gjatë vitit fiskal e bën Këshilli i Komunës së Çairit, në 
suaza të limitit të përcaktuar të të ardhurave në 
Buxhet.   

Neni 5 

    Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 
2 od Zakonot za lokalna samouprava 

("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/2002), 

~len 23 stav 8 od Zakonot za 

finansirawe na edinicite na lokalnata 

samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M." 

br. 61/2004, 96/2004, 67/07 i 156/2009)  

i ~len 26 stav 1 to~ka 4 od Statutot na 

Op{tinata ^air "Slu`ben glasnik na 

Op{tina ^air" br. 10/2017), Sovetot na 

Op{tinata ^air na    49- tata sednica 

odr`ana na 24.12.2020 godina, donese : 

 

 

O D L U K A 

za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina 

^air za 2021 godina       

 

^len 1 

Buxetot na Op{tinata ^air za 2021 

godina (vo ponatamo{niot tekst 

Buxetot), se izvr{uva spored odredbite 

na ovaa Odluka. 

 

^len 2 

Buxetot na Op{tinata se sostoi od: 

Osnoven buxet, Buxet na dotacii 

(namenski sredstva), Buxet na 

samofinansira~ki aktivnosti, Buxetot na 

donacii  i  Buxet na krediti. 

 

^len 3 

Korisnicite  na sredstvata na Buxetot 

se dol`ni utvrdenite sredstva vo 

Buxetot da gi koristat namenski, 

racionalno i ekonomi~no. 

                          

^len 4 

Planiranite rashodi vo Buxetot za 2021 

godina ne smeat da gi nadminat 

planiranite prihodi vo istiot. 

Za da se prezemat novi obvrski mora da 

se namalat drugite rashodi vo srazmeren 

iznos. 

Preraspredelbata na planiranite rashodi 

vo tekot na fiskalnata godina ja vr{i 
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Kryetari  i  Komunës   e   ndjek   realizimin e  planit  
të  të  ardhurave  dhe  derdhjeve   tjera në  buxhetin  
bazë  të  komunës. 
Nëse gjatë realizimit të Buxhetit, Kryetari i Komunës  
vlerëson se janë të nevojshme rindarje  më  me 
rëndësi  të mjeteve  të miratuara  me  buxhetin  ose  
nëse  realizimi  i  të ardhurave dhe derdhjeve tjera 
dukshëm tërhiqet nga plani, i propozon Këshillit të 
komunës  ndryshimin   dhe  plotësimin e buxhetit. 
 

Neni 6 

Ridestinimin në suaza të buxheteve të miratuara të 
shfrytëzuesve buxhetor e miraton Këshilli i komunës. 
Në   suaza të shpenzimeve të përcaktuara në 
Buxhetin e shfrytëzuesve buxhetor, shfrytëzuesi 
mund të bëjë rishpërndarjen ndërmjet zërave të 
shpenzimeve, programeve dhe nën programeve në 
bazë të miratimit paraprak nga Këshilli i Komunës. 
Me  përjashtim,  shfrytëzuesi  buxhetor mund të bëjë 
ridestinime të buxhetit me çka mjetet e lejuara në 
nivel të zërit në kornizë të buxhetit dhe programit nuk 
mund të shpërndahet gjatë vitit si dhe të zvogëlohen 
më shumë se 20%, ndërsa mjete e lejuara për paga 
dhe kompensime në nivel të zërit në kornizë të 
buxhetit nuk mund të zvogëlohen më pak se 10 %. 
 
 
  

Neni 7 

Shfrytëzuesit buxhetor, në kushte kur në buxhetin e 
aktiviteteve vetë financuese; buxheti i donacioneve 
dhe buxheti i dotacioneve (mjete të destinuara), të 
ardhurat e planifikuara dhe derdhjet tjera nuk 
realizohen gjegjësisht realizohen  mbi  shumën e 
planifikuar, dorëzojnë kërkesë për 
zvogëlimin/zmadhimin e planit të të ardhurave dhe 
derdhjeve tjera dhe planin e mjeteve të miratuara në 
këto buxhete, të cilat Kryetari i Komunës i dorëzon 
për miratim deri te Këshilli i Komunës.  
 
 
 

Neni 8 

Shfrytëzuesit   e    buxhetit    pas miratimit të buxhetit 
përpilojnë plan vjetor financiar në kuartale, për 
shfrytëzimin e mjeteve të miratuara.  Shfrytëzimin e 

Sovetot na Op{tina ^air, vo ramkite na 

vkupno utvrdeniot limit na prihodite vo 

Buxetot. 

 

^len 5 

          Gradona~alnikot na op{tinata 

ja sledi realizacijata na planot na 

prihodite i drugite prilivi na 

osnovniot buxet na op{tinata.   

Dokolku vo tekot na  izvr{uvaweto na 

buxetot, gradona~alnikot na 

op{tinata,oceni deka se neophodni 

pozna~ajni preraspredelbi na odobrenite 

sredstva so buxetot ili deka 

realizacijata na prihodite i drugite 

prilivi zna~itelno otstapuva od planot, 

predlaga na Sovetot na op{tinata 

izmenuvawe  i dopolnuvawe na buxetot.  

^len 6 

Prenamenata vo ramkite na odobrenite 

buxeti na buxetskite korisnici ja 

odobruva Sovetot na op{tinata.  

Vo ramkite na rashodite utvrdeni vo 

Buxetot na buxetskiot korisnik, 

korisnikot mo`e da vr{i preraspredelba 

me|u rashodnite stavki, programi i 

potprogrami po prethodno odobruvawe od 

Sovetot na op{tinata. 

Po isklu~ok buxetskiot korisnik mo`e da 

vr{i prenameni na buxetot pri {to 

odobrenite sredstva na nivo na stavka 

vo ramkite na buxetot i programa ne 

mo`e so preraspredelbi vo tekot na 

godinata da bidat namaleni za pove}e do 

20%, a odobrenite sredstva za plati i 

nadomestoci na nivo na stavka vo 

ramkite na buxetot ne mo`e da se 

zgolemat za pove}e od  10%. 

 

^len 7 

Buxetskite korisnici, vo uslovi koga vo 

buxetot na samofinansira~ki aktivnosti; 

buxetot na donacii i  buxetot na 

dotacii (namenski sredstva), 

planiranite prihodi i drugi prilivi ne 

se realiziraat odnosno se realiziraat 

nad planiraniot iznos, dostavuvaat 
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mjeteve në kuartalin e dhënë, shfrytëzuesi buxhetor 
e kryen në bazë të planit financiar sipas muajve. 
 

Neni 9 
Pagesa e rrogave   të  të   punësuarve  do të bëhet  
në suaza  të mjeteve të siguruara në buxhet, 
gjegjësisht  rrogat  neto  përcaktohen:  
- Koeficenti për përcaktimin e rrogave të personave 
të zgjedhur dhe emëruar – Kryetar komune 
përcaktohet sipas numrit të banorëve të komunës, 
ndërsa vlera e koeficentit të rrogës përcaktohet në 
pajtim me dispozitat ligjore. Vlera e koeficentit të 
rrogës për persona të zgjedhur dhe emëruar në 
Republikë, arrinë 26.755,00 denarë 
-për të punësuarit të cilët kanë statut të nënpunësve 
shtetërorë vlera e pikëve për caktimin e neto rrogave 
arrinë 81,60 denarë. 
 
 

Neni 10 

Kompensimi për dërgim për pension të të punësuarit 
në Komunë dhe entin lokal publik paguhet në bazë të 
Ligjit për pagesë të rrogave nga Buxheti i Komunës. 
 
 

Neni 11 

Anëtarëve të Këshillit të Komunës u caktohet 
kompensim mujor për prezencë në mbledhjet e 
Këshillit në shumë procentuale prej 70% nga neto 
rroga mesatare mujore në Republikën e 
Maqedonisë, e paguar për vitin e kaluar. 
 
 

Neni 12 
Kryetarit të Këshillit, për udhëheqjen dhe organizimin 
e punës së Këshillit, kompensimi nga neni 11 rritet 
për 30%. 
 

Neni 13 

Kompensimi mujor për prezencë në mbledhjet  e  
Këshillit  paguhet  për  prezencë në të gjitha 
mbledhjet e Këshillit, në muajin vijues.  
Kompensimi mujor për prezencë në mbledhjet e 
Këshillit zvogëlohet për 30% për çdo mungesë në 
mbledhje të Këshillit.  
Kompensimi mujor për prezencë në mbledhjet e 

barawe za namaluvawe/ zgolemuvawe na 

planot na prihodite i drugite prilivi i 

planot na odobrenite sredstva vo ovie 

buxeti, koi gradona~alnikot gi 

dostavuva do Sovetot na op{tinata na 

odobruvawe. 

 

^len 8 

Buxetskite korisnici po usvojuvaweto na 

buxetot izgotvuvaat godi{en finansiski 

plan po kvartali za koristewe na 

odobrenite sredstva. Koristeweto na 

sredstvata vo daden kvartal buxetskiot 

korisnik go izvr{uva vrz osnova na 

finansiskiot plan po meseci. 

 

 

^len 9 

Isplatata na platite na vrabotenite }e 

se izvr{uva vo ramkite na obezbedenite 

sredstva vo buxetot, odnosno neto 

platite se utvrduvaat: 

- Коефицентот за утврдување на плата на 

избраните и именуваните лица-Градоначалник 

се определува според бројот на жителите на 

општината, а вредноста на коефицентот за 

плата се утврдува согласно законски 
прописи. Вредноста на коефицентот за плата 

на избрани и именувани лица во Републиката 

изнесува 26.755,00 денари 

- за вработените кои имаат статус на 

државни службеници вредноста на бодот за 

утврдување на нето платите изнесува 81,60 

ден. 
 

^len 10 

Nadomestokot za otpremnina za 

penzionirawe na vraboteniot vo 

Op{tinata i lokalnata javna ustanova se 

ispla}a vrz osnova na Zakonot za 

isplata na platite od Buxetot na 

Op{tinata. 

 

^len 11 

Na ~lenovite na Sovetot na Op{tinata im 

se utvrduva mese~en nadomestok za 
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Këshillit  nuk paguhet, nëse anëtari i Këshillit nuk ka 
marrë pjesë në asnjë mbledhje të Këshillit në muajin 
vijues.  
Kompensimi mujor për prezencë në mbledhjet e 
Këshillit nuk paguhet nëse Këshilli në muajin vijues 
nuk ka mbajtur asnjë mbledhje. 
 

Neni 14 

Anëtarëve të Këshillit te Komunës, u paguhen 
kompensime për harxhime të rrugës dhe ditore, për 
udhëtime zyrtare në vend dhe jashtë vendit, në bazë 
të rregullave të cilat kanë të bëjnë me nëpunësit 
shtetërorë të punësuar në administratën e Komunës. 
 
 

Neni 15 

Pagesat e rrogave dhe kompensimeve  për shkollat 
fillore dhe kopshtet e fëmijëve (në tekstin e 
mëposhtëm: entet publike dhe lokale) do të 
financohen nga bllok dotacionet e Buxhetit të 
Komunës, në pajtim me dispozitat pozitive ligjore, 
nën kontrollin dhe miratimin nga Ministria përkatëse.  
Komuna është e obliguar që 2 ditë para pagesës të 
rrogave, deri te ministria kompetente dhe Ministria e 
financave të dorëzojë kërkesë për miratimin e 
mjeteve për rroga, në shtojcë të të cilëve do të jenë 
edhe formularët PDD-MP dhe MP-1, kopje nga 
rekapitullimi  për rrogat e llogaritura, formular F-1 për 
numrin e të punësuarve me emër e mbiemër, rroga 
si dhe të dhëna tjera në versionin me shkrim dhe 
elektronik për muajin në fjalë për të cilin jepet rroga. 
 
 

Neni 16 
Shfrytëzimet e mjeteve nga buxheti i komunës për 
realizimin e funksioneve të shfrytëzuesve buxhetor 
tregohen me dokumente të besueshme në të cilët 
veçmas tregohen shpenzimet sipas disa zërave të 
veçantë, duke i respektuar dispozitat e Ligjit për 
furnizime publike. 
Furnizimi i mallrave dhe kryerja e shërbimeve mund 
të realizohet edhe me vërtetim - faturë (të gatshme) 
në rast kur për shpenzime nuk mund të jepet faturë 
dhe vetëm për shuma njëshe të kufizuara (në 
pagesë të gatshme) deri në 6000 denarë,   me çka 
është e obligueshme që në shtojcë të dorëzohet 

prisustvo na sednicite na Sovetot vo 

procentualen iznos od 70% od prose~nata 

mese~na neto plata vo Republika 

Makedonija isplatena za prethodnata 

godina. 

 

^len 12 

Na pretsedatelot na Sovetot, za 

rakovodeweto i organiziraweto na 

rabotata na Sovetot, nadomestokot od 

~lenot 11 se zgolemuva za 30%. 

 

^len 13 

Mese~niot nadomestok za prisustvo na 

sednicite na sovetot se isplatuva za 

prisustvo na site sednici na Sovetot vo 

tekovniot mesec. 

          Mese~niot nadomestok za 

prisustvo na sednicite na Sovetot se 

namaluva za 30% za sekoe otsustvo od 

sednica na Sovetot. 

Mese~niot nadomestok za prisustvo na 

sednicite na Sovetot ne se isplatuva, 

dokolku ~lenot na Sovetot ne 

prisustvuval na nitu edna sednica na 

Sovetot vo tekovniot mesec. 

Mese~niot nadomestok za prisustvo na 

sednicite ne se isplatuva, dokolku 

Sovetot vo tekovniot mesec ne odr`al 

sednica. 

 

^len 14 

  Na ~lenovite na Sovetot na op{tinata, 

im se isplatuvaat nadomestoci za patni  

i dnevni tro{oci za slu`beni patuvawa 

vo zemjata  i stranstvo, spored 

propisite koi se odnesuvaat na 

dr`avnite slu`benici vraboteni vo 

op{tinskata administracija. 

 

^len 15 

Isplatata na platite i nadomestocite do 

osnovnite u~ili{ta i detskite gradinki 

(vo ponatamo{en tekst: lokalni i javni 

ustanovi) }e se finansiraat od blok 

dotaciite od Op{tinskiot buxet, 

soglasno pozitivnite zakonski propisi, 
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llogari fiskale, me çka shpenzimet duhet të tregohen 
sipas klasifikimit të shpenzimit përkatës. 
 
 
 

Neni 17 

Për mjetet e caktuara në buxhetin e komunës në 
suaza të rezervave të përhershme, vendos  Këshilli i 
komunës, ndërsa i realizon Kryetari i Komunës. 
Për shfrytëzimin e mjeteve nga rezerva rrjedhëse më 
së shumti deri në shumë prej 50.000 denarë vendos 
kryetari i Komunës. 
Për mjetet nga paragrafët 1 dhe 2 të këtij neni, 
Kryetari i Komunës është i obliguar të dorëzojë 
raport vjetor. 
 
 

Neni 18 

Në rast sëmundje më shumë se gjashtë muaj  dhe   
në   rast   të   pasojave   më  të rënda   nga   
fatkeqësitë elementare në kuptim të Ligjit për 
mbrojtje dhe shpëtim, të punësuarit në komunë dhe 
entin lokal publik i paguhet ndihmë në lartësi të një 
neto rroge mesatare të paguar muajin e fundit në 
organin ku është punësuar. 
“Në  rast  vdekje  të punësuarit në Komunë  dhe  
entin  lokal  publik,  familjes  së  tij i takon ndihmë  në  
të  holla  në  shumë  prej  dy rrogave mesatare në 
organin ku ka qenë punëtori  i  punësuar, por jo më 
shumë se 30.000 denarë.  
“Të punësuarit në Komunë dhe entin lokal publik, në 
rast të vdekjes të anëtarit të familjes më të ngushtë 
(prind, bashkëshort, fëmijë të lindur në 
bashkëshortësi ose jashtë bashkëshortësisë, fëmijë 
të birësuar, fëmijë të adaptuar dhe fëmijë të marrë 
nën kujdes) nëse kanë jetuar në bashkësi, i takon 
ndihmë në të holla në lartësi të një rroge mesatare 
në organin ku është i punësuar por jo më shumë se 
15.000 denarë.  
Jeta  në   familje   nënkupton   i  punësuari në 
komunë dhe entin lokal publik dhe anëtari i familjes 
më të ngushtë të jenë me vendbanim në të njëjtën 
adresë që tregohet me dokument për identifikim 
(letërnjoftim ose pasaportë). 
Kompensimi për përgaditje për pensionim të të 
punësuarit në Komunë ose në institucione publike 

pod kontrola i odobruvawe na 

soodvetnite ministerstva.  

Op{tinata e dol`na 2 dena pred 

isplatata na plati, do nadle`noto 

ministerstvo  i Ministerstvoto za 

finansii da dostavi barawe za 

odobruvawe na sredstva za plati, kon 

koi }e gi prilo`i obrascite PDD-MP i 

MP-1,kopija od rekapitulacijata za 

presmetani plati,obrazec F-1 za brojot 

na vrabotenite po ime i prezime, plata 

kako i drugi podatoci vo pi{ana i 

elektronska verzija za odnosniot mesec 

za koj se odnesuva isplatata.     

                          

^len 16 

Koristeweto na sredstvata od 

buxetot na op{tinata za vr{ewe na 

funkciite na buxetskite korisnici se 

prika`uvaat so verodostojni dokumenti 

vo koi posebno se iska`uvaat rashodite 

po pooddelni stavki, po~ituvaj}i gi 

odredbite od Zakonot za javnite 

nabavki. 

Nabavkata na stoki i vr{eweto na 

uslugi mo`e da se vr{i i so 

smetkopotvrdi (vo gotovo) vo slu~aj 

koga za rashodite ne mo`e da se izdade 

faktura i samo vo ograni~eni poedine~ni 

iznosi (vo gotovo pla}awe) vo 

protivvrednost do 6000 denari pri {to 

zadol`itelno mora da bide prilo`ena 

fiskalna smetka, pri {to rashodite 

treba da bidat iska`ani po 

klasifikacija na soodvetniot rashod. 

 

^len 17 

Za sredstvata utvrdeni vo buxetot na 

op{tinata vo ramkite na postojana 

rezerva odlu~uva sovetot na op{tinata, 

a gi izvr{uva gradona~alnikot. 

Za koristewe na sredstvata od tekovnata 

rezerva najmnogu do iznos od 50.000 

denari odlu~uva gradona~alnikot. 

Za sredstvata od stav 1 i 2 na ovoj 

~len gradona~alnikot e dol`en da 

podnese godi{en izve{taj. 
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lokale paguhet në bazë të nenit 9 paragrafi 1 alineja 
2 nga Ligji për pagesë të rrogave. 
Kompensimi për përgaditje për pensionim arrin 
shumë të dyfishtë nga rroga e paguar në RM për 
muajin përkatës kur i punësuari del në pension. 
Kompensimet nga paragrafët 1, 2 dhe 3 të këtij neni 
paguhen pas dorëzimit të kërkesës paraprake në 
vitin vijues, gjegjësisht vitin e ardhshëm. 
 
Pagesat e kompensimeve  nga ky nen kryhen  në  
bazë  të  dokumentacionit  paraprak të formuar  dhe  
kompletuar  dhe  aktvendimit  të miratuar  nga  ana  
e  Kryetarit  të  Komunës. 
 
 
 
 
 
 

 
Neni 19 

Mjetet e përcaktuara në Buxhet dhe të sistemuara në 
programe dhe nën programe të ndara i realizon 
kryetari i Komunës. 
 

Neni 20 

Gjatë punësimit të ri në institucionet publike të 
Komunës, për mjetet e siguruara Kryetari i komunës 
jep njoftim me shkrim deri te ministritë kompetente, 
ndërsa për punësim nga radhët e nëpunësve 
shtetëror në administratën komunale jep 
pajtueshmëri për mjetet e siguruara pas mendimit të 
dhënë paraprak pozitiv nga Agjencia për administrim 
në lidhje me aktin për sistemimin e vendeve të 
punës. 
 

Neni 21 
Kur të ardhurat që i takojnë Buxhetit janë të paguara 
gabimisht ose janë paguar në shumë më të lartë se e 
caktuara, shuma e gabuar ose më tepër e paguar 
kthehet së pari në barrë të llojit të së ardhurave të 
cilat janë paguar, nëse ato të ardhura nuk ka, 
atëherë në barrë të të ardhurave tjera të Buxhetit. 
Kthimi i të ardhurave të gabuara ose më tepër të 
paguara, gjegjësisht të ardhurat e paguara kryhet me 
aktvendim të Kryetarit të Komunës, përveç në raste 

 

^len 18 

Vo slu~aj na boleduvawe podolgo od {est 

meseci i vo slu~aj na pote{ki posledici 

od elementarni nepogodi vo smisla na 

Zakonot za za{tita i spasuvawe, na 

vraboteniot vo op{tinata i lokalnata 

javna ustanova mu se isplatuva pomo{ vo 

visina od edna posledna isplatena 

prose~na mese~na neto plata vo organot 

kade {to e vraboten. 

“Vo slu~aj na smrt na vraboteniot vo 

Op{tinata i lokalnata javna ustanova, 

na negovoto semejstvo mu pripa|a 

pari~na pomo{ vo iznos od dve posledni 

isplateni prose~ni mese~ni plati vo 

organot kade {to bil vraboten 

rabotnikot, no ne pove}e od 30.000 

denari”.  

“Na vraboteniot vo op{tinata i 

lokalnata javna ustanova, vo slu~aj na 

smrt na ~len na potesnoto semejstvo 

(roditel, bra~en drugar, deca rodeni vo 

brak ili von brak, posinovcite, 

posvoenite deca i decata zemeni na 

izdr`uvawe) dokolku `iveel vo zaednica, 

mu pripa|a pari~na pomo{ vo visina na 

edna posledna isplatena prose~na 

mese~na plata vo organot kade {to e 

vraboten, no ne pove}e od 15.000 

denari.  

@iveeweto vo zaednica podrazbira 

vraboteniot vo op{tinata i lokalnata 

javna ustanova i ~lenot na potesnoto 

semejstvo da se so mesto na `iveewe na 

ista adresa {to se doka`uva so dokument 

za identifikacija (li~na karta ili 

paso{). 

Надомест за подготовка за заминување во 
пензија на вработените во Општината или во 
локалните јавни установи се исплаќа согласно 

член 9 став 1 точка 2 од Законот за 

исплата на плати. 

Надомест за подготовка за пензионирање 
постигнува два исплатени плати во Република 
Македонија за тековниот месец кога 

работникот ќе се пензионира. 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Dhjetor       2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  17 

 29   Декември  2020   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 17 

 29   Aralik          2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,          no. 17  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

kur kompetenca iu takon organeve tjera. 
 
 
 

Neni 22 

Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore deri te Kryetari i 
Komunës dorëzojnë: raporte mujore ose raporte  tre  
mujore  për shpenzimin e mjeteve, furnizimin e 
mjeteve kapitale dhe raporteve tre mujore për 
detyrimet më të vjetra se 30 ditë.  
Kryetari përsëri, deri te Këshilli dhe deri te Ministria 
për financa, dorëzon raport tre mujor për: realizimin e 
Buxhetit, gjendja me obligimet e ndërmarra, si dhe 
detyrimin e Komunës. 
 
 
 

Neni 23 

           Për gjithçka nuk është rregulluar me këtë 
Vendim përkatësisht do të zbatohen dispozitat nga 
Ligji për buxhete, Ligji për nëpunës shtetëror, Ligji 
për marrëdhënie pune dhe kontrata e përgjithshme 
kolektive për sektorin publik të Republikës së 
Maqedonisë.  
 

Neni 24 

Buxheti i Komunës së Çairit, Shkup realizohet nga 
data 01.01.2021 deri më 31.12.2021. 
 

Neni 25 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”.   
 
     
 
 

  
   

     
 
 

Nadomestocite od stavovite 1, 2 i 3 na 

ovoj ~len se isplatuvaat po prethodno 

dostaveno barawe vo tekovnata, odnosno 

vo narednata godina. 

Isplatite na nadomestocite od ovoj ~len 

se vr{at vrz osnova na prethodno 

oformena i kompletirana dokumentacija i 

doneseno re{enie od strana na 

Gradona~alnikot na op{tinata. 

 

^len 19 

Sredstvata utvrdeni vo Buxetot i 

rasporedeni vo pooddelnite programi i 

potprogrami gi izvr{uva gradona~alnikot 

na op{tinata. 

^len 20 

Pri novo vrabotuvawe vo javnite 

ustanovi na Op{tinata,za obezbedenite 

sredstva Gradona~alnikot dava pismeno 

izvestuvawe do nadle`nite  

ministerstva,a za vrabotuvawata od 

redot na dr`avnite slu`benici vo 

Op{tinskata administracija dava 

soglasnost za obezbedeni sredstva po 

prethodno dadeno pozitivno mislewe od 

Agencijata za administracija vo odnos 

na aktot za sistematizacija na  

rabotnite mesta. 

 

^len 21 

Koga prihodite {to mu pripa|aat 

na Buxetot se pogre{no uplateni ili se 

naplateni vo iznos pogolem od 

utvrdeniot, pogre{no ili pove}e 

naplateniot iznos se vra}a prvenstveno 

na tovar na vidot na prihodite na koi 

se uplateni, a dokolku takvi prihodi 

nema, toga{ na tovar na drugite prihodi 

na Buxetot. 

Povratot na pogre{no ili na 

pove}e uplateni, odnosno naplateni 

prihodi se vr{i so re{enie na 

gradona~alnikot, osven vo slu~aite kade 

nadle`nosta im pripa|a na drugi organi. 

 

^len 22 

Korisnicite na buxetskite 
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Број 08-2179/14                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 

sredstva dostavuvaat: mese~ni i 

trimese~ni izve{tai za tro{eweto na 

sredstvata, nabavkite na kapitalni 

sredstva i trimese~ni izve{tai za 

obvrskite postari od 30 dena do 

gradona~alnikot. 

Gradona~alnikot pak, do Sovetot i 

do Ministerstvoto za finansii dostavuva 

trimese~ni izve{tai za: izvr{uvaweto na 

Buxetot, sostojbata so prevzemenite 

obvrski,kako i zadol`uvaweto na  

Op{tinata 

 

^len 23 

          Za se {to ne e regulirano so 

ovaa Odluka 

soodvetno }e se primenuvaat  odredbite 

od Zakonot za buxetite,Zakonot za 

dr`avni slu`benici,Zakonot za rabotnite 

odnosi i Op{tiot kolektiven dogovor za 

javniot seкtor na Republika Makedonija. 
     

                                 ^len 

24 

Buxetot na Op{tina  ^air, Skopje 

se izvr{uva od 01.01.2021 do 31.12.2021 

godina. 

 

^len 25 

 Ovaa Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 

glasnik na Op{tina ^air".  

 

  
 

  
 
        
 

 
 
 

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Dhjetor       2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  17 

 29   Декември  2020   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 17 

 29   Aralik          2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,          no. 17  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

Од 28.12.2020                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 
 

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënien 
e pëlqimit për mjetet e parapara për 

realizimin punëve të ndërmarrjes 
publike “Shkupi vjetër” për vitin 2021                           

 
        

            1. Shpallet Vendimi për dhënien e 
pëlqimit për  mjetet e parapara për realizimin 
punëve të ndërmarrjes publike “Shkupi vjetër” 
për vitin 2021, i miratuar në mbledhjen e 49-të 
të vazhduar të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 25.12.2020. 
 
  
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 

согласност за предвидените средства 
за реализација на работите на јавното 
претпријатие “Шкупи вјетер” за 2021  

 
          

         1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност за предвидените средства за 
реализација на работите на јавното претпријатие 
“Шкупи вјетер” за 2021, усвоена на 
продолжението на 49-тата седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 25.12.2019. 
 

 

 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2237                                      Kryetar i Komunës   
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prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 
 
 

       Në bazë të nenit 11 paragrafi 1 pika 7 të Ligjit 
për ndërmarrje publike (Gz. Zyrtare e RMV nr. 
38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 
22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 
41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016; 
64/18 dhe 35/19) neni 30-а paragrafi 1 pika 7 nga 
Statuti i NP Shkupi Vjetër – Shkup, tekst i spastruar 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” numër 16/2018) 
Këshilli Komunal në vazhdimin e mbledhjes së saj të 
49-të të mbajtur me datë 25.12.2020 solli: 

 
 
 

VENDIM 
Për mjetet e parapara për realizimin e punëve në 

ndërmarrjen publike “Shkupi vjetër” për vitin 
2021 

 
 

Neni 1 

Me këtë vendim jepet pëlqim për mjetet e parapara 
për realizimin e punëve (Plani financiar) në 
ndërmarrjen publike “Shkupi vjetër” për vitin 2021. 
 

 
Neni 2 

Pjesë përbërëse e këtij vendimi është plani financiar 
NP “Shkupi vjetër” për vitin 2021.  
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në Fletën 
Zyrtare të Komunës së Çairit.    
 

 
  
Број 08-2179/16                                           
Numër/No                       
Од 28.12.2020                                 

       Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од 
Законот за јавни претпријатиа (Сл.Весник на Р.М 
бр. 
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83
/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015 и 39/2016) и согласно член 30-a 
став 1 точка 7 од Статутот на јавното 
претпријатие "Шкупи Вјетер" ( Службен гласник 
на општина Чаир бр.16/2018) Советот на 
Општина Чаир во продолжението на својата 49 - 
та седница одржана на ден 25.12.2020 година 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
За  предвидените средства за реализација 

на работите на јавното претпријатие “Шкупи 
вјетер” за 2021  

 
 

Член 1 

       Со оваа одлука се дава согласност за 
предвидените средства за реализација на 
работите (Финански план)  во јавното 
претпријатие  "Шкупи Вјетер" за 2020 година. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е финансискиот 
план ЈП јавното претпријатие “Шкупи вјетер” за 
2021.    

  
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во Службен Гласник на Општина 
Чаир. 

 

 
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 
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prej datës/birim                                                      
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Konkluzionit për 
dhënie pëlqim Rregullores për 

ndryshim dhe plotësim të Rregullores 
për sistematizimin e vendeve të 

punës të IPKKF-së ,, FIDANI,, - Çair, 
Shkup                          

        
 

             1. Shpallet Konkluzioni për dhënie 
pëlqim Rregullores për ndryshim dhe plotësim 
të Rregullores për sistematizimin e vendeve të 
punës të IPKKF-së ,,FIDANI,, - Çair, Shkup,                         
i miratuar në mbledhjen e 49-të të vazhduar 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 25.12.2020. 
 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за давање 
согласност за Правилникот за измена и 

дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места на 

ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, - Чаир, Скопје  

 
 

        
        1. Се објавува Заклучокот за давање 
согласност за Правилникот за измена и 
дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места на ЈОУДГ 
,,ФИДАНИ,, - Чаир, Скопје, усвоена на 
продолжението на 49-тата седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 25.12.2020. 

 

 
 

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2235                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” numër 
5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji për mbrojtje 
të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RMV-së” numër 23/13) dhe 
neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i Komunës së 
Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/17), 
Këshilli i Komunës së Çairit në vazhdimin e mbledhjes së  
49-të e mbajtur me datë 25.12.2020, miratoi: 
 
 

KONKLUZION 
për dhënie pëlqim Rregullores për ndryshim dhe 

plotësim të Regullores për sistematizimin e vendeve 
të punës të IPKKF - së “FIDANI” – Çair, Shkup  

 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës së Çairit jep pëlqim Rregullores për 
ndryshim dhe plotësim të Regullores për sistematizimin e 
vendeve të punës të IPKKF - së “FIDANI” – Çair, Shkup.  
 
 

Neni 2 
    Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF “FIDANI” – 
Çair, Shkup.  
 

Neni 3 
         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
 

 

 

 
Број 08-2179/11                                          
Numër/No                      
Од 28.12.2020                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РСМ“ 
бр.5/02) член 117 став 1 алинеја 8 од Законот за 
заштита на децата (,,Сл. весник на РСМ,,бр. 23/13) и 
член 26 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Чаир 
(„Службен Гласник на Општина Чаир“ бр.10/17), 
Советот на Општината Чаир во продолжението на 49-
та седница одржана на 25.12.2020 год. донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За давање согласност на Правилникот за 

изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места на ЈОУДГ 

“ФИДАНИ” – Чаир, Скопје  
 

Член 1 
             Советот на Општина Чаир дава согласност на 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места 
на ЈОУДГ “ФИДАНИ” – Чаир, Скопје.    
 

Член 2 
            Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“ФИДАНИ”. 
 

Член 3 
           Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот 
на објавувањето на „Службен Гласник на Општина 
Чаир“.   
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          Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
    M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
 

          
 

 
 

      

 

  
 

Faq. 10 

Сtr. 10 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për punën e 

Këshillit të Komunës së Çairit për 
vitin 2021                 

         

        
            1. Shpallet Programi për punën e 
Këshillit të Komunës së Çairit për vitin 2021, i 
miratuar në mbledhjen e 49-të të vazhduar të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 25.12.2020. 
 

   
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за работа 
на Советот на Општина Чаир за 2021 

година 
          

         1. Се објавува Програмата за работа на 
Советот на Општина Чаир за 2021 година, 
усвоена на продолжението на 49-тата седница 
на Советот на Општина Чаир, одржана на 
25.12.2020. 

 

 
 

           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2234                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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    Në bazë të nenit 62 paragrafi 1 i Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 
5/02) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 3 i Statutit të 
Komunës Çair (“Fletë zyrtare e Komunës Çair”     nr. 
10/2017), Këshilli i Komunës Çair në vazhdimin e 
mbledhjes së 49-të të mbajtur me datë 25.12.2020 
solli:  
 
 

P R O G R A M I 
për punën e Këshillit të Komunës së  Çairit për 

vitin 2021 

 
Këshilli i Komunës Çair gjatë vitit 2021 do të 

debatojë dhe vendosë për këto pika: 

 
1. Vendim për sjelljen e PDU-ve. 

   
Propozues: Kryetari i Komunës Çair   
Realizues: Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Sipas nevojës 
 
 
2. Vendime për miratimin e dokumentacionit të 
ardhshëm të planit urbanistik me harmonizim të 
dedikimeve.  

   
Propozues: Kryetari i Komunës Çair   
Realizues: Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Sipas nevojës 
 
 3. Raportet vjetore për punën edukativo-
arsimore të shkollave fillore të Komunës së Çairit 
për vitin shkollor 2020/2021.  
 

Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Departamenti për çështje publike 
Afati: Gusht 2021 
 
4. Programet vjetore për punën edukativo-
arsimore të shkollave fillore të Komunës Çair për 
vitin shkollor 2021/2022.  
 

   Врз основа на член 62 став 1  од Законот за 
Локална самоуправа   ("Сл.весник на РСВ" 
br.5/02) и член  , став 1 точка 3 од Статутот на 
Општина Чаир  (“Службен гласник на Општина 
Чаир“ бр. 10/2017), Советот на Општина Чаир во 
продолжението  на својата 49-та  Седница  
одржана на  ден 25.12.2020 година донесе :  

 
 

PROGRAMA 
За работа на Советот  на Општина Чаир за 

2021 година   

 
Советот на Општина Чаир во текот на 2021 

година  ќе расправа и одлучува за  следните: 

 
1. Одлука за донесување на ДУП-ви 

     
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир     
Изведувач: Сектор за урбанизам, комунални  
                работи и заштита на животната 
средина. 
Рок: По потреба 
 
2. Одлука за усвојување на идна планска 
урбанистичка документација со усогласување 
на намeните. 

     
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам, комунални 
работи и заштита на животната средина. 
Рок: По потреба 
 
3. Годишни извештаи за вопистно образовна 
работа на Основните училишта во Општина 
Чаир за учебна 2020-2021 година 
     
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир     
Изведувач: Одделение јавни дејности  
Рок: Август 2021 
 
4. Годишни Програми за вопистно образовна 
работа на Основните училишта во Општина 
Чаир за учебна 2021-2022 година 
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Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Departamenti për çështje publike 
Afati: Gusht 2021 
 
5. Raportet vjetore për punën e IPKKF-ve të 
Komunës së Çairit për vitin 2020/2021.  
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Departamenti për çështje publike 
Afati: Shtator 2021 
 
6. Programet vjetore për punën e IPKKF-ve të 
Komunës Çair për vitin 2021/2022.   
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Departamenti për çështje publike 
Afati: Tetor 2021 
 
7. Rebalanci i Buxhetit të Komunës Çair për vitin 
2021. 
 
Ndryshimet dhe plotësimet e Buxhetit të Komunës 
Çair për vitin 2021, propozohen nëse gjatë vitit fiskal 
2021, të hyrat dhe të dalat nuk realizohen siç është 
planifikuar me Buxhetin (rritje ose zbritje)  
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:  Sektori i financave dhe zhvillim  
        lokal  ekonomik  
Afati: sipas nevojës gjatë vitit 2021 
 
8. Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komunës 
së Çairit për vitin 2020. 
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori për financa dhe zhvillim lokal  
ekonomik 
Afati: Mars 2021 
 
9. Raporti vjetor i Buxhetit të Komunës së Çairit 
për vitin 2020. 
 

Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori për financa dhe zhvillim lokal  
ekonomik 
Afati: Mars 2021 

     Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
     Изведувач: Одделение јавни дејности  
     Рок: Август 2021 
 
5. Годишни извештаи за работа на ЈОУДГ во 
Општина Чаир за учебна 2020-2021 година. 

     
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир     
Изведувач: Одделение јавни дејности  
Рок: Септември 2021 
 
6. Годишни Програми за работа на ЈОУДГ во 
Општина Чаир за учебна 2021-2022 година 

     
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Одделение јавни дејности  
Рок: Октомври 2021 
 
7. Ребаланс на Буџетот на Општина Чаир за 
2021 година.  

     
Измени и дополнување на Буџетот на Општина 
Чаир за 2021 година, се предлагаат ако во текот 
на фискална 2021 година, приходите и расходите 
не се извршуваат како што е планирано во 
Буџетот (раст или намалување) 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за финансии и локален      
                    економски развој.  
Рок: По потреба 2021 година 
 
8. Завршна сметка на Буџетот на Општина 
Чаир за 2020 година.  
     
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за финансии и локален      
                    економски развој.  
Рок: март 2021 година 
 
9. Годишен извештај на Буџетот на Општина 
Чаир за 2020 година. 

     
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за финансии и локален      
                    економски развој.  
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10. Vendimi për ndryshimin e shpërndarjes së 
mjeteve në pjesën e veçantë në Buxhetin e 
Komunës Çair për vitin 2021. 
 

Gjatë vitit buxhetor 2021, nëse paraqitet nevoja e 
shpërndarjes të disa shpenzimeve të planifikuara në 
buxhetin e komunës për vitin 2021, rishpërndarja do 
të kryhet në pajtueshmëri realizimit të shpenzimeve, 
në nivel të nën zërave në korniza të disa programeve 
dhe nën programeve 
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori për financa dhe zhvillim lokal  
ekonomik 
Afati: Sipas nevojës gjatë vitit 2021 
 
 
 
11. Raporte të kuartalit për realizimin e Buxhetit 
të Komunës Çair për vitin 2021. 
 

Raporti i kuartalit për realizimin e Buxhetit të 
Komunës Çair për vitin 2021, me arsyetim janë 
paraparë në pajtueshmëri me rregullat ligjore.   
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori i financave dhe zhvillim lokal   
                  ekonomik  
Afati: më së voni për një muaj pas   mbarimit të  
secilit kuartal 
 
12. Programi për mirëmbajtjen dhe 
rekonstruktimin e rrugëve (asfaltimin) në bazë të 
programit për prioritet të rrugëve për vitin 2022. 
 

Propozues:   Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor. 
Afati: Dhjetor 2021 
 
 
13. Programi për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e 
parqeve dhe gjelbërimeve në territorin e 
Komunës së Çairit për vitin 2022. 

 

Рок: Mарт 2021 година 
 
10. Одлука за измена на распоредот на 
средствата во посебниот дел  на Буџетот на 
Општина Чаир за 2021 година.  

     
Во текот на буџетската 2021 година, ако се појави 
потребата за распоредот на неколку планирани 
трошоци во Буџетот на Општина за 2021 година, 
распределбата ќе се изврши во согласност со 
извршување на расходите, во ниво на 
поттставките во рамките на одделни програми и 
подпрограми. 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за финансии и локален      
                    економски развој.  
Рок: По потреба во текот на 2021 година 
 
11. Квартални извештаи за извршување на 
Буџетот на Општина Чаир за 2021 година.  
     
Кварталниот извештај за извршување на буџетот 
на Општина Чаир за 2021 година, со 
образложение се предвидени согласно 
законските прописи. 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за финансии и локален      
                    економски развој.  
Рок: Најкасно за еден месец по завршување на   
секој квартал 
 
12. Програма за одржување, реконструкција на 
улици (асфалтирање) врз основа на Програма 
за приоритет на улици за 2022 година. 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
13. Програма за користење и одржување на 
паркови и зеленило на подрачјето на 
Општината Чаир за 2022 година. 
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Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Dhjetor 2021 
 
14. Raporti vjetor për menaxhim me mbeturina të 
Komunës së Çairit për vitin 2021.  
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor. 
Afati: Dhjetor 2021 
 
15. Raporti vjetor për punën e inspektoratit 
komunal të Komunës së Çairit për vitin 2021.  

 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Dhjetor 2021 
 
16. Programi për përpilim të planeve të detajuar 
urbanistike për Komunën е Çairit për vitin 2022. 
 
Propozim-Programi është obligim ligjor sipas nenit 
17 paragrafi 1 nga Ligji për planifikim hapësinor dhe 
urbanistik ndërsa i përket dinamikës të përpunimit të 
ndryshimeve dhe plotësimeve të planit detal dhe 
gjeneral urbanistik të Qytetit të Shkupit për vitin 
2021. 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues: Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor  
Afati:Dhjetor 2021  
 

 
17. Programi për mirëmbajtjen e rrugëve 
ndihmëse dhe banesore në territorin e Komunës 
së Çairit në kushte dimërore (Shërbimi dimëror) 
për vitin 2022.  

Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Dhjetor 2021 
 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
14. Годишен извештај за управување со отпад 
на Општината Чаир за 2021 година. 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декeмври 2021 
 
15. Годишен извештај за работа на комунален 
инспекторијат на Општината Чаир за 2021 год. 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
16. Програма за изготвување на Деталени 
урбанистички планови за Општината Чаир за 
2022 година. 
Предлог-Програма е законска обврска според 
член 17 став 1 од Законот за простроно и 
урбанистичко планирање, а припаѓа на 
динамиката на преработка на измена и 
дополнување на детален и герален урбанистички 
план на Град Скопје за 2022 година. 
  
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
17. Програма за одржување на сервисни и 
станбени улици подрачјето на Општината 
Чаир во зимски услови (зимска служба) за 
2022 година. 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
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18. Programi për menaxhim me mbeturina të 
Komunës së Çairit për vitin 2022. 

 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Dhjetor 2021 
 
19. Programi për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e 
ndriçimit publik në territorin e Komunës së Çairit 
për vitin 2022.  

 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Dhjetor 2021 
 
20. Programi vjetor i inspektoratit komunal për 
Komunën e Çairit për vitin 2022.   

Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor 
Afati: Dhjetor 2021 
 
21. Programi për punën e Inspektoratit të 
autorizuar të ndërtimtarisë të Komunës së Çairit 
për vitin 2022.   
 

Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor  
Afati: Dhjetor 2021 
 
22. Propozim-Buxhet i komunës Çair për vitin 
2022. 

 
Buxheti i Komunës Çair për vitin 2022, i përmban të 
gjitha të ardhurat dhe harxhimet e përgjithshme. Të 
ardhurat e planifikuara janë paraqitur sipas 
kategorive: të ardhura tatimore, të ardhura jo 
tatimore, të ardhura kapitale ndaj transfereve dhe 
tatimeve dhe obligim vendor. Harxhimet e Buxhetit 
do ta përbëjnë harxhimet rrjedhëse, harxhimet 
kapitale dhe pagimi i bazës kryesore për huazimet e 
marra në vend. Pas saj, të dalat e planifikuara do të 
jenë të paraqitura nëpër programe dhe nën 

18. Програма за управување со отпад на 
Општина Чаир за 2020 година. 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
19. Програма за користење и одржување на 
јавно осветлување за подрачјето на Општина 
Чаир за 2022 година. 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
20. Годишна Програма на Комунален 
инспектор за Општина Чаир за 2022 година. 

Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
21. Програма за работа на овластен градежен 
инспекторат на Општина Чаир за 2022 година. 
 
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
 
22. Предлог – Буџет на Општина Чаир за 2022 
година. 
 

Буџетот на Општина Чаир за 2022 година, ги 
содржи сите општи приходи и расходи планирани 
приходи се изготвени според категориите: 
даночни приходи, неданочни приходи, капитални 
приходи по трансфери и даноци и домашни 
обврски. Расходите на Буџетот ќе ги содржат 
тековни расходи капитални и основна исплата, за 
земени заеми од земјата. По ова планираните 
расходи ќе бидат прикажани по посебни програми 
и подпрограми. 
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Број 08-2179/4                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 28.12.2020                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                  M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

programe më të veçanta. 
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
 Realizues:  Sektori për financa   
Afati: Dhjetor 2021 
 
23. Vendim për realizimin e Buxhetit të Komunës 
Çair për vitin 2022. 

 
Vendimi për realizimin e Buxhetit të Komunës për 
vitin 2022, përmban dispozita për mënyrën e 
realizimit të Buxhetit me qëllim të shfrytëzimit 
qëllimor, racional dhe ekonomik të caktimit të 
mjeteve të Buxhetit. 
 
Propozues: Kryetari i Komunës Çair 
Realizues:  Sektori për financa dhe  
zhvillim   lokal ekonomik   
Afati: Dhjetor 2021 
 
24. Programi për rregullimin e tokës ndërtimore 
në territorin e Komunës së Çairit për vitin 2022. 

 
Me propozim – Programin për rregullimin e tokës 
ndërtimore janë përfshirë punët që i përkasin 
rregullimit të tokës ndërtimore të Komunës së Çairit 
për vitin 2022. 
 
Propozues: Kryetari i Komunës së Çairit 
Realizues: Sektori për urbanizëm, çështje komunale 
dhe mbrojtje të mjedisit jetësor  
Afati:  Dhjetor 2021 
  
 

  

 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за финансии 
Рок: Декември 2021 
 
23. Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Чаир 2022 година. 
 

Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Чаир за 2022 година, содржи прописи за начинот 
на реализација на Буџетот со цел на рационално 
и економско искористување на намената на 
средствата за буџетот. 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за финансии и локален  
                    Еконосмки развој 
Рок: Декември 2021 
 
24. Програма за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Чаир 2022 
година. 
 
Со предлог-Програма за уредување на градежно 
земјиште се опфатени работите кои припаѓаат на 
уредување на градежно земјиште на подрачјето 
на Општина Чаир за 2022 година. 
 
Предлагач: Градоначалник на Општина Чаир 
Изведувач: Сектор за урбанизам комунални 
дејности и заштита на животната средина 
Рок: Декември 2021 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkluzionin për 
dhënie pëlqim Rregullores për 

ndryshim dhe plotësim të Regullores 
për sistematizimin e vendeve të 

punës të IPKKF - së “SNEZHANA” – 
Çair, Shkup   

        
 

            1. Shpallet Konkluzioni për dhënie 
pëlqim Rregullores për ndryshim dhe plotësim 
të Regullores për sistematizimin e vendeve të 
punës të IPKKF - së “SNEZHANA” – Çair, 
Shkup, i miratuar në mbledhjen e 49-të të 
vazhduar të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 25.12.2020. 
 

 

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
давање согласност на Правилникот за 

изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на 

работните места на ЈОУДГ “СНЕЖАНА” 
– Чаир, Скопје   

 
 

         1. Се објавува Заклучокот за давање 
согласност на Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места на ЈОУДГ 
“СНЕЖАНА” – Чаир, Скопје, усвоена на 
продолжението на 49-тата седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 25.12.2020. 

 

 

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2233                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), neni 117 paragrafi 1 alineja 8 nga Ligji 
për mbrojtje të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së 
Çairit në vazhdimin e mbledhjes së 49-të e mbajtur 
me datë 25.12.2020, miratoi: 

 
 

KONKLUZION 
për dhënie pëlqim Rregullores për ndryshim dhe 

plotësim të Regullores për sistematizimin e 
vendeve të punës të IPKKF - së “Snezhana” – 

Çair, Shkup  

 
 

Neni 1 

     Këshilli i Komunës së Çairit jep pëlqim 
Rregullores për ndryshim dhe plotësim të Regullores 
për sistematizimin e vendeve të punës të IPKKF - së 
“Snezhana” – Çair, Shkup.  

 
 

Neni 2 

    Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF 
“Snezhana” – Çair, Shkup.  
 
 

Neni 3 
         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 

       

 
 
 
Број 08-2179/12                                           
Numër/No                     
Од 28.12.2020                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp   

              
    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РСМ“ бр.5/02) член 117 став 1 алинеја 8 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл. весник на 
РСМ,,бр. 23/13) и член 26 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.10/17), Советот на Општината 
Чаир во продолжението на 49-та седница 
одржана на 25.12.2020 год. Донесе: 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
За давање согласност на Правилникот за 

изменување и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места на 

ЈОУДГ “Снежана” – Чаир, Скопје  
 
 

Член 1 

             Советот на Општина Чаир дава 
согласност на Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за систематизација 
на работните места на ЈОУДГ “Снежана” – Чаир, 
Скопје.    
 

Член 2 
            Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“Снежана”. 
 
 

Член 3 

           Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од 
денот на објавувањето на „Службен Гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р.     
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11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Dhjetor       2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  17 

 29   Декември  2020   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 17 

 29   Aralik          2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,          no. 17  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim 

në administratën e Komunës së Çairit 
për vitin 2021 

       
    

           1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim 
të Planit vjetor për punësim në administratën e 
Komunës së Çairit për vitin 2021, i miratuar në 
mbledhjen e 49-të të vazhduar të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
25.12.2020.  
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на Годишниот план за 

вработување во администрацијата на 
Општина Чаир за 2021 година   

                                   
 

            1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на Годишниот план за вработување 
во администрацијата на Општина Чаир за 2021 
година, усвоена на продолжението на 49-тата 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 25.12.2020. 
 
 
 

          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2223                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 15 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 05/2002), 
neni 20-a dhe neni 20-b, paragrafi 1, alineja 3 nga 
Ligji për të punësuarit në Sektorin publik ( “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
27/2014,199/2014, 27/2016, 35/2018, 198/2018, 
143/19 dhe 14/20) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 34 
nga Statuti i Komunës së Çairit(“Fleta zyrtare e 

Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së 
Çairit në vazhdimin e mbledhjes së 49-të të mbajtur 
më datë 25.12.2020, solli: 
 

 
VENDIM 

për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në 
administratën e Komunës së Çairit për vitin 2021 
 
 

Neni 1 

Me këtë Vendim Këshilli i Komunës së Çairit i jep 
pëlqim Planit vjetor për punësim në administratën e 
Komunës së Çairit për vitin 2021. 
 
 

Neni 2 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi do të jetë edhe Plani 
vjetor  për punësim në administratën e Komunës së 
Çairit për vitin 2021. 

 
 

Neni 3 

Ky vendim hynë në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
 

 
Број 08-2179/3                                          
Numër/No                      
Од 28.12.2020                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
 

 

         
      
 
 
 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 05/2002), чл.н 
20-а и член 20-б став 1 алинеа 3 од Законот за 
вработените во Jавниот сектор, („Службен весник на 
Република Северна Македонија„ бр. 
27/2014,199/2014 и 27/2016, 
35/2018,198/2018,143/2019 и 14/20 ) и член 26,  став 
1, точка 34 од Статутот на Општина Чаир(„Службен 

Гласник на Општина Чаир“ бр.10/17), Советот на на 
Општина Чаир во продолжението на 49-тата  
седница одржана на 25.12. 2020 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 

за давање согласност на Годишниот план  
за вработување  во администрацијата на 

Општина Чаир за 2021 година 
 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Чаир дава 
согласност на Годишниот План за вработување во  
администрацијата  на Општина Чаир за 2021 год. 
 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е и на Годишниот 
План за вработување во администрацијата  на 
Општина Чаир за 2021 година. 

 
 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на  
објавување во “Службен гласник на Општина Чаир“. 

         
 
 
         Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
 

         
  
 

 

 
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Dhjetor       2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  17 

 29   Декември  2020   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 17 

 29   Aralik          2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,          no. 17  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

 

  

     
 

  

         
 

 
 

      

 

Faq. 10 

Сtr. 10 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për arsim 
në Komunën e Çairit për vitin 2021                        

        
 

            1. Shpallet Programi për arsim në 
Komunën e Çairit për vitin 2021, i miratuar në 
mbledhjen e 49-të të vazhduar të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
25.12.2020. 
 

  
 

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за 
образование во Општина Чаир за 2021 

година      
    

         1. Се објавува Програмата за образование 
во Општина Чаир за 2021 година, усвоена на 
продолжението на 49-тата седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 25.12.2020. 

 

        
  

           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2232                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                           Visar Ganiu d.v.с.р.  
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   Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 8 dhe nenit 
36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numër 5/02) dhe neni 
26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i Komunës së Çairit 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 10/2017), 
Këshilli i komunës Çair në vazhdimin e mbledhjes së 
saj të 49 të mbajtur me 25.12.2020  , aprovoi:  

 
 

PROGRAM   
PËR ARSIM NË KOMUNËN E ÇAIRIT PËR VITIN 

2021 
 

               HYRJE  

 
Në pajtim me nenin 22, paragrafi 1 pika 8 dhe 

neni 8 të Ligjin për decentralizim, komunat janë të 
obliguara të themelojnë, financojnë dhe 
administrojnë shkolla fillore. Në Komunën e Çairit 
ekzistojnë 10 shkolla fillore ku mësimin e vijojnë  mbi 
8400 nxënës të bashkësive ndryshme.  

 
Në vitet e fundit, komuna në bashkëpunim me 

institucionet tjera shtetërore dhe të huaja ka 
ndërmarrë hapa të rëndësishme drejt modernizimit të 
objekteve.  Në bashkëpunim me Ministrinë e Arsimit 
dhe shkencës dhe bizneset private, në tërësi janë të 
renovuara disa shkolla fillore, si dhe çerdhet  me 
qëllim kryesor përmirësimin e kushteve 
infrastrukturore të objekteve shkollore si dhe për 
kushtet e procesit arsimor.   

Një nga qëllimet strategjike të Komunës së Çairit 
është përkryerja e kuadrit arsimor në shkollat fillore 
si faktor kryesor për zhvillimin e arsimit.    

Për këtë qëllim, Komuna e Çairit përpilon program 
me aktivitete që do të qojnë deri në krijimin e 
kushteve më të mira për ngritjen e cilësisë së 
procesit edukativo-arsimor. Qëllimet e programit 
janë:  
 

 përmirësimi i cilësive të mësimdhënësve 
përmes sistemit të zgjerimit të njohurive; 

 përcjelljen e mësimdhënies dhe mësimit; 

 mbështetja e zhvillimit profesional të 
mësimdhënësve; 

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и  член 36 
став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 26 став 1 
точка 8 од Статутот на Општина Чаир („Службен 
гласник на Општина Чаир“ бр. 10/17),Советот на 
Општина Чаир во продолжението на својата 49-та 
Седница  одржана на ден 25.12.2020 донесе:  

 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА ЧАИР ЗА 

2021 ГОДИНА 
 

ВОВЕД 
 

Согласно Законот за децентрализација, член 
22, став 1, точка 8 и член 8, општините се 
одговорни за основање, финансирање и 
администрирање на основните училишта. Во 
Општина Чаир постојат 10 основни училишта 
каде наставата ја следат над  8400 ученици  од 
различни заедници.  

 
Во последните години, општината во 

соработка со други државни и странски 
институции презема важни чекори кон 
модернизација на објектите.  

  Во соработка со Министерство за 
образование и наука и приватните бизниси  
целосно се реконструирани неколку основни 
училишта  како и градинките со главна цел 
подобрување на инфрструктурните услови на 
училишните објекти како и на условите на 
образовниот процес. 

Една од главните стратешки цели на 
Општина Чаир е усовршување на образовниот 
кадар на основните училшта како основен фактор 
за развојот на образованието.  
 

За таа цел, Општина Чаир изготвува програма 
со активности кои би добринеле во создавање на 
подобри услови за развој на квалитетен 
воспитно-образовен процес.  
Цели на програмата се: 
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 mbështetje të nxënësve në gara të ndryshme 
në vend dhe jashtë vendit; 

 organizim të olimpiadës shkollore dhe në 
nivelë komunalë ku nxënësit dhe shkollat do 
të garojnë në dije; 

 shpërndarje të mjeteve për ndihmë financiare 
të studentëve; 

 
 
 
 
 
 
 

Për realizimin e këtyre qëllimeve, Komuna e 
Çairit në programin për arsimim të vitit 2020 i 
propozon aktivitetet në vijim: 
 

1. Mbështetja e zhvillimit profesional të 
mësimdhënësve;  

2. Ndarja e mjeteve për pjesëmarrje të 
nxënësve në gara të ndryshme të dijes;  
 

3. Organizim të Olimpiadës – garë të dijes; 
4.  Furnizimi i kabineteve landore me mjete 

mlsimore, dhe Furnizimi i bibliotekave 
shkollore me libra,: 

5. Ndhima financiare per nxënësit me nevoja 
të veçanta  

6. Bashkëpunim dhe preventive në Komunën 
e Çairit; 

 
 
 

1. Mbështetja e zhvillimit profesional të 
mësimdhënësve 

 
Reformat arsimore që janë ndërmarrë në 

shumë shtete të zhvilluara dhe në vendet në 
zhvillim, veçanërisht në 10-të vitet e fundit, janë 
të fokusuara në zhvillim të kuadrit arsimor. 
Faktori kryesor për mësim cilësor është 

mbështetja e mësimdhënësve. Kjo strategji dallohet 
se është e rëndësishme të krijohet kuadër arsimor i 
cili  do të punojë në mjedis ku do ta vlerësojnë 
përparimin profesional dhe i cili është përkushtuar të 

 подобрување на квалитетот на 
наставниците преку систематско ширење 
на сознанијата; 

 следење на наставата и учењето; 

 поддршка на професионалниот развој на 
наставниците; 

 поддршка на учениците во различни 
натпревари во земјата и во странство; 

 организирање на квизеви каде учениците и 
училиштата ќе се натпреваруваат во 
знаења; 

 Распределба на средства за финансиска 
помош за студенти; 

 
За реализирање на овие цели, Општина Чаир 

во програмата за образование за 2020  година ги 
предлага следните активности: 
 

1. Поддршка на професионален развој 
на наставниците;  

2. Распределба на средства за учество 
на учениците во разни натпревари 
по знаење; 

3. Организирање на Олимпијада – 
натпревар по знаење; 

4. Снабдување на основните училишта 
со нагледни средства и Снабдување 
на училишни библиотеки со книги;  

5. Финансиска помош за учениците со 
посебни потреби  

6. Соработка и превенција во Општина 
Чаир; 

 
 

1. Поддршка на професионален развој 
на наставниците;  
 

Образовните реформи што се преземаат во 
многу развиени земји и во земјите во развој, 
особено во последниве 10-тина години, се 
фокусирани на развојот на наставниот кадар.  
 

Главен фактор за квалитетно учење е 
поддршката на наставниците. Во оваа Стратегија 
се истакнува дека е важно да се создаде 
наставен кадар кој „ќе работи во средина што го 
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rrit mundësit për mësim të nxënësve përmes mësimit 
praktik e cila është kualitete dhe e mbështet 
mësimin” [UNESCO Strategy оn Teachers (2012-
2015), f.1]. 

Maqedonia si vend anëtarë në Organizatën për 
arsimim, shkencë dhe kulturë pranë Kombeve të 
Bashkuara (UNESKO-së) dhe kandidatë për 
anëtarësim në EU-në është e përcaktuar t’i përcjellë 
rekomandimet e këtyre institucioneve.   
Për ta përmirësuar punën e tyre nuk është e 
nevojshme që mësimdhënësit të përcjellën dhe të 
vlerësohen, por është e nevojshme të ekziston 
sistem për mbështetje të zhvillimit të tyre profesional. 
Shkollat dhe mësimdhënësit duhet vazhdimisht ti 
analizojnë sfidat e punës me të cilat përballohen, të 
kenë qasje deri te njohurit për atë se cila është 
mënyra më e mirë për tejkalimin e sfidave dhe të 
marrin mbështetje specifike nga institucionet 
kompetente përkatëse për nevojat e tyre  . 
 

Për mësimdhënësit trajnimet janë falas, ata i 
financon MASH-i përmes BZHA-së, ndërsa disa 
trajnime financohen edhe nga komunat.  
Komuna e Çairit këtë vit do të shpërndan mjeteve 
financiare për trajnim të mësimdhënësve sipas 
nevojave të tyre dhe nevojave të nxënësve dhe 
trajnimin do ta realizojnë personat e akredituar të 
Ministrisë së arsimit dhe Biros për zhvillim të arsimit.    
 

Mjete financiare të parashikuara: 
600.000,00 denarë 

 
 
 
 
 
 

2. Ndarja e mjeteve për pjesëmarrje të 
nxënësve në gara të ndryshme të dijes 

 
Në shkollat fillore në territorin e Komunës së 

Çairit mësimin e vijojnë mbi 8400 fëmijë të 
bashkësive ndryshme. Çdo vit nxënësit të shkollave 
fillore marrin pjesë në gara të ndryshme të dijes në 
nivel lokal dhe shtetëror, prej të cilëve disa me 
sukses të lartë. Duke pasur parasysh përkufizimin e 

цени професионалното напредување и кој е 
посветен да ги зголеми можностите за учење на 
учениците преку наставна практика што е 
квалитетна и го поддржува учењето“ [UNESCO 
Strategy оn Teachers (2005-2015), стр.1]. 
Македонија, како земја членка на Oрганизацијата 
за oбразование, наука и култура при Обединетите 
нации (УНЕСКО) и кандидат за членство во ЕУ е 
определена да ги следи препораките на овие 
институции.  
За да ја подобруваат сопствената работа не е 
доволно наставниците да се следат и да се 
оценуваат, туку е потребно да постои систем за 
поддршка на нивниот професионален развој. 
Училиштата и наставниците треба постојано да ги 
анализираат предизвиците во работата со кои се 
среќаваат, да имаат пристап до знаењата за тоа 
како на најдобар начин може да ги надминат 
предизвиците и да добиваат специфична 
поддршка од надлежните институции соод ветна 
на нивните потреби. 

 
 
За наставниците обуките се бесплатни, нив ги 

финансира МОН преку БРО а некои обуки се 
финансираат и од општините.  
Општина Чаир оваа година ќе распредели 
финансиски средства за обуки на наставниците 
според нивните потреби и потребите на 
учениците и обуката ќе ја реализираат 
акредитирани лица од Министество за 
Образование и Биро за Равој на Образованието.  
 

Предвидени финансиски средства: 
600.000,00 денари 

 
 
2.Распределбна на средства за учество на 
учениците во разни натпревари по знаење  

 
Во основните училишта во територијата на 

Општина Чаир наставата ја следат над 8300 
ученици од различни заедници. Секоја година 
учениците од основните училишта учествуваат на 
разни натпревари по знаење на локално и 
државно ниво, од кои некои со висок успех. Со 
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mjeteve të shkollave, Komuna e Çairit parasheh  
shpërndarjen e mjeteve për pjesëmarrje të nxënësve 
në garave të dijes në shtet dhe jashtë shtetit. Qëllimi 
i këtij aktivitetit është promovimi i komunës së nivel 
shtetëror, ndërtimi i  vlerave shoqërore te nxënësit, 
stimulim të nxënësve të dalluar dhe talentuar etj.  

 
Mjete financiare të parashikuara: 

300.000,00 denarë 

 
 
 
 
 

3. Organizim të Olimpiadës – garë të dijes 
 

Çdo vit Komuna e Çairit organizon gara të dijes, 
Olimpiadë të dijes, nën patronazhin e Komunës së 
Çairit. Gara e dijes mbahet në veçanti për çdo lëndë, 
së pari në veçanti në shkolla dhe fituesit e garave të 
shkollave në fund do të garojnë mes veti. Për këtë 
qëllim do të formohet Komision nga përfaqësues nga 
komuna,dhe shkollat. Për nxënësit e dalluar dhe 
mësimdhënësit e angazhuar parashihen shpërblime.  

 
Mjete financiare të parashikuara: 

700.000,00 denarë 

 
4. Furnizimi i shkollave fillore me mjete 

ndihmëse për mësim , bibliotekat shkollore 
me libra për nxënës, dhe furnizimi i 
kabineteve landore me mjete mësimore. 
 

Me qëllim të rritjes cilësisë të mësimit dhe rezultatet 
nga mësimi, Komuna e Çairit çdo vit ndan mjete 
financiare për furnizimin e shkollave me mjete 
ndihmëse për mësim, të gjitha mëaojtoret të 
furnizohen me tabela elektronike  si dhe bibliotekat 
shkollore me libra për nxënës.  
 
 

Mjete financiare të parashikuara: 
10.000.000,00 denarë 

 
 
 

оглед на ограничување на финансиски средства 
на училиштата, Општина Чаир предвидува 
распределба на средства за учество на 
учениците натпревари во знаење во државата и 
во странство. Целта на оваа активност е 
промовирање на општината на државно ниво,  
градење на општествени вредности кај децата, 
стимулирање на истакнати и талентирани 
ученици, и др.  

 
Предвидени финансиски средства: 

300.000,00 денари. 

 
 

2. Организирање на Олимпијада – 
натпревар по знаење 

Секоја година Општина Чаир организира 
натпревар по знаење Олимпиада на Знаење, под 
покровителство на Општина Чаир. Натпреварот 
за знаење се оддржува посебно за секој предмет, 
прво во училиштата, посебно и победниците на 
натпреварите по училишта на крај ќе се 
натпреваруваат меѓусебе. За оваа цел ќе се 
формира Комисија од претставници на општината 
и на училиштата..За истакнатите ученици и за 
наставници се предвидуваат награди.  

 
Предвидени финансиски средства: 

700.000,00 денари. 

 
3. Снабдување на основните училишта 

со нагледни средства за учење,  
училишните библиотеки со книги и 
предметните кабинети со нагледни 
средства. 

 
Со цел зголемување на квалитетот на наставата 
и резултатите на учениците, Општина Чаир секоја 
година распределува финансиски средства за 
снабдување на основните училишта со помошни 
средства за учење,сите училници  да се 
снабдуват со  електронски табли, училишните 
библиотеки со книги и предметните кабинети со 
нагледни средства.  
 

Предвидени финансиски средства: 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Dhjetor       2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  17 

 29   Декември  2020   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 17 

 29   Aralik          2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,          no. 17  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

Број 08-2179/8                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 28.12.2020                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 

 
 
 

5. Ndhima financiare per nxënësit me nevoja 
të veçanta . 

 
Komuna Çair nga ky vitë   ndan mjete për ti 
ndihmuar nxënësit me nevoja të veçanta.  
 

Mjete financiare të parashikua: 
2.000.000,00 denarë 

 

 
6. Bashkëpunim dhe preventivë në Komunën 

e Çairit 
Komuna Çair në bashkëpunim me institucionet 
shtetërore për mbajtjen e ligjit dhe rendit,  planifikon 
të organizojë vizita në shkollat fillore me qëllim të 
ngritjes së vetëdijes tek nxënësit për rendin dhe 
ligjin, rregullat në komunikacion, mënyrat e zgjedhjes 
së konfliktit, etj. 
 

Mjete financiare të parashikuara: 
100.000,00 denarë 

 
 

 
 

10.000.000,00 денари 

 
 

4. Финансиска помош за учениците со 
посебни потреби . 
 

Општина чаир од оваа година  доделува средства 
за помош на ученици  со посебни потреби. 

 
Предвидени финансиски средства: 

2.000.000,00 денари 

 
 

5. Соработка и превенција во Општина 
Чаир 

Општина Чаир во соработка со државните 
институции за одржување ред и мир, планира да 
организира посети во основните училишта со цел 
подигање на свеста кај учениците за редот и 
мирот, правилата во сообраќајот, начинот на 
решавање конфликти, и др. 
 

Предвидени финансиски средства: 
100.000,00 денари 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit për 
mbrojtje sociale në Komunën e Çairit 

për vitin 2021       
  
 

         1. Shpallet Programi për mbrojtje sociale 
në Komunën e Çairit për vitin 2021, i miratuar 
në mbledhjen e 49-të të vazhduar të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
25.12.2020. 
 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”.  

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за 
социјална заштита во Општина Чаир за 

2021 година                                  
 
    

         1. Се објавува Програмата за социјална 
заштита во Општина Чаир за 2021 година, 
усвоена на продолжението на 49-тата седница 
на Советот на Општина Чаир, одржана на 
25.12.2020. 

 

 
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2231                                       Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 7 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 
5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 i Statutit të 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/17),Këshilli i Komunës Çair në 
vazhdimin  e mbledhjes së 49-të  të mbajtur mеe 
25.12.2020 miratoi :   
 
 

PROGRAM 
PËR MBROJTJE SOCIALE NË KOMUNËN E 

ÇAIRIT PËR VITIN 2020 

 
 
HYRJE 

Me ligjin për vetëqeverisje lokale, në 
Republikën e Maqedonisë , një pjesë e madhe e 
kompetencave nga ato të nivelit qendror, 
drejtpërdrejtë kalojnë në nivel lokal. E gjithë kjo 
paraqet një hap shumë të rëndësishëm drejt 
procesit të përforcimit të kapaciteteve të 
subjekteve në bashkësinë lokale dhe në fushën e 
mbrojtjes sociale. 
Në fushën e mbrojtjes sociale, në bazë të Ligjit për 
qeverisje lokale, Neni 22, paragrafi 1, pika 7, 
komunat janë kompetente për: 
 

• fëmijët, kopshtet e fëmijëve dhe shtëpitë e 
pleqve (në pronësi, financim, investime dhe 
mirëmbajtje); 

 
• realizimin e përkujdesjes sociale për personat 

me aftësi të kufizuara; 
 

• fëmijë pa prindër dhe përkujdesje të prindërve 
 

• fëmijë me probleme edukative – sociale; 
 

• fëmijë me nevoja të veçanta; 
 
• fëmijë të familjeve me një prind; 
 
• fëmijë në rrugë; 
 
• persona të ekspozuar në rrezik social; 
 

 Vrz osnova na ~len 22 od Zakonot 

za lokalna samouprava (,,Slu`ben 

vesnik na RM" br. 5/2002),  ~len 15 

stav 1 to~ka 4 alineja 7 od Zakonot za 

Gradot Skopje (,,Slu`ben vesnik na RM" 

br. 55/2004) i ~len 15 od Zakonot za 

komunalni taksi (,,Slu`ben vesnik na 

RM" br.61/2004, 64/2005 i 92/2007) i 

~len 19 stav 4 to~ka 7 od Statutot na 

Op{tinata ^air - Skopje (,,Slu`ben 

glasnik na Grad Skopje,, br. 

15/97),Sovetot na Op{tinata ^air - 

Skopje na 17-та sednica odr`ana na 

27.12.2018 godina,  donese 
 

 

 

PROGRAMA 
ZA KORISTEWE I ODR@UVAWE NA 

PARKOVI I ZELENILO NA PODRA^JETO NA 

OP[TINATA ^AIR ZA 2019 GODINA 

 

^len 1 

            So  programata  za  

koristewe  i  odr`uvawe  na parkovi i 

zelenilo  na podra~jeto na Op{tina 

^air za 2019 godina, se vr{i 

raspredelba na sredstvata  vo iznos od  

3.540.000,00 den.: 
 

^len 2 

  Sredstvata   od   ^len 1  na  ovaa   

Programa   }e  se  koristat  za  

odr`uvawe na postoe~kite parkovi isto 

taka i za obnovuvawe na zeleniloto vo 

op{tinata:  

 
- zeleni povr{ini pred zgradite i javnite 

objekti 

- parkovi na teritorija na op{tina ^air 

- odr`uvawe na trevnicite  

- odr`uvawe na cvetni alei i dr. 

 

           

     Врз основа на, член 22, став 1, точка 7 од законот 
за локална самоуправа (“Службен Весник на РСМ“ 
бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 8 од стаутот 
Општина Чаир (Службен гласник на Општина Чаир“ 
бр. 10/2017), Советот на Општина чаир во 
продолжението  на својата 49 –та седница одржанна 
на ден 25.12.2020 донесе: 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА  

ЧАИР ЗА 2020 ГОДИНА  
 
 

ВОВЕД 

Со Законот за локална самоуправа во Република 
Северна  Македонија, голем дел од надлежностите 
на централно, преминуваат на непосредно локално 
ниво. Тоа претставува мошне значаен, но и напорен 
чекор кон процесот на зајакнување на капацитетите 
на субјектите во локалната заедница и во областа на 
социјална заштита. 

Во областа на социјална заштита, врз основа на 
Законот за локална самоуправа Член 22, став 1 
точка 7 општините се надлежни за: 
 

• • деца – детски градинки и домови за стари лица 
(сопственост, финансирање, инвестиции и 
одржување);, 
 
 

 

• •   остварување на социјална грижа за инвалидни 
лица; 
 
 

• •   деца без родители и родителска грижа; 
•  
• •   деца со воспитно-социјални проблеми; 
•  
• •   деца со посебни потреби; 
•  
• •   деца од еднородителски семејства; 

 
• •   деца на улица; 

 
• •   лица изложени на социјален ризик; 
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• persona të prekur nga keqpërdorim i drogës 
dhe alkoolit; 

• ngritjen e vetëdijes së qytetarëve; 
 

• sigurimin e banimit për personat e rrezikuar 
social; 

 

 realizimin e të drejtës dhe edukimit të 
fëmijëve të moshës parashkollore  

 
       
    Në pajtim me Ligjin për mbrojtje sociale të 
Republikës  së  Maqedonisë,  neni  12, Komuna, 
Qyteti i Shkupit dhe komunat e qytetit të Shkupit, 
mund që me Vendim të tyre, në pajtim me 
mundësitë materiale, të përcaktojnë edhe të drejta 
tjera në fushën e mbrojtjes sociale, të drejta më të 
mëdha se të drejtat e përcaktuara me këtë ligj dhe 
kushte më të volitshme për realizimin e tyre si dhe 
forma tjera të mbrojtjes sociale. 
 
 

         Njësitë e vetëqeverisjes lokale si një nga 
bartësit  kryesor të mbrojtjes  sociale  janë 
përgjegjës për: 

• Miratimin e programeve zhvillimore për 
mbrojtje sociale; 

• Themelimin e institucioneve për mbrojtje 
sociale; 

• Zhvillimin e formave jashtë institucionale 
për mbrojtje sociale; 

• Realizimin e Programeve sociale në 
bashkëpunim me segmentet tjera të sektorit 
publik, sektorit privat dhe organizatave 
joqeveritare. 

 
          Komuna  e  Çairit  me  Programin  për 
mbrojtje sociale vend të veçantë i kushton thellimit  
të  procesit  të  decentralizimit  të mbrojtjes  
sociale,  në  pajtim  me  nevojat specifike  të  
popullatës  që  jeton  në  atë territor. 
 
         Programi për realizimin e mbrojtjes sociale në  
Komunën  e  Çairit  me 2021 qëllim të përmirësimit  
të  qasjes  dhe  kualitetit  të mbrojtjes sociale dhe 
precizimit të masave dhe aktivitete përmes të 

 
• •   лица засегнати со злоупотреба на дрога и 

алкохол; 
 

• •   подигање на свеста на населението; 
 

• •   домување на лица со социјален ризик;  
 
  •   остварување на право и воспитување на 
децата од прецучилишна возраст  
 
     Согласно Законот за Социјална Заштита на 
Република Северна   Македонија,  Член  12  
Општината, Градот Скопје и општините во градот 
Скопје можат со своја одлука,   во   согласност   со   
материјалните можности,  да  утврдуваат  и  други  
права  во областа  на  социјалната  заштита,  права  
во поголем обем од обемот на правата утврдени со 
овој закон и поповолни услови за нивно 
остварување, како и други облици на социјална  
заштита 
 
        Единиците  на  локалната  самоуправа  како 
едни од главните носители на социјалната заштита 
се одговорни за: 

• •  Донесување на развојни програми за социјална 
заштита; 

• •   Основање на јавни установи за социјална 
заштита; 

• •   Развивање на вон институционални форми за 
социјална заштита; 

•  
• •   Реализирање на социјални програми во 

соработка со останатите сегменти јавниот сектор, 
приватниот сектор и невладини организации.  
 
             Општина Чаир со програмата за социјална 
заштита  значајно  место  му  посветува  на 
продлабочувањето на процесот на 
децентрализација  во  областа  на  социјална 
заштита,  согласно  специфичните  потреби  на 
населението кое живее на територијата. 
           Програмата   за остварување   социјална 
заштита во Општина Чаир за 2021 година има за цел 
подобрување на пристапот и квалитетот на  
социјалната  заштита  и  прецизирање  на мерките и 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Dhjetor       2020   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”         nr.  17 

 29   Декември  2020   ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,, br. 17 

 29   Aralik          2020   ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,          no. 17  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

cilave komuna do ta zbatojë mbrojtjen sociale. 
 
          Me këtë program bëhet harmonizimi i 
mbrojtjes sociale të cilën komuna e jep në pajtim 
me kompetencat e saja të përcaktuara me akte 
ligjore dhe nënligjore dhe në suaza të mundësive 
që lejon Buxheti i Komunës së Çairit për vitin 2021, 
në pajtim me  kërkesat e  qytetarëve  të  territorit  
të  Komunës  së Çairit. 
 
         Programi parasheh bashkëpunim me 
Ministrinë e punës dhe politikës sociale dhe 
miratohet  në  pajtim  me  programin  për realizimin 
e mbrojtjes sociale, i miratuar nga ana   e   
Qeverisë   së   Republikës   së Maqedonisë. 
 
         Programi për mbrojtje sociale në Komunën e 
Çairit  do të realizohet gjatë vitit 2021 dhe 
parasheh këto aktivitete: 
 
 
 

1. Përfshirja e fëmijëve rom në IPKKF; 
2. Ndarja  e  ndihmës  së  njëhershme 
financiare për persona fizik; 

     3. Ngjarje ndërkombëtare për persona me 
aftësi të kufizuara, pjesëmarrje në festivalet për 
socializim në bashkëpunim me OJQ. 
     4. Lirimi nga pagesa për qëndrim i 10 
fëmijëve në IPKKF Snezhana dhe IPKKF Fidani 
në bazë të prindërit vetkujdesës  

 
1. Përfshirja e fëmijëve rom në IPKKF 

 
Projekti  “Përfshirja  e  fëmijëve  rom  në 
institucionet parashkollore (çerdhet e fëmijëve)  
Ministria  e  punës  dhe  politikës sociale  e  
realizon  në  bashkëpunim  me fondin edukativ të 
romëve nga Budapesti, 18 njësi të vetëqeverisjes 
lokale si dhe 17 OJQ  partnerë  të  romëve  me  
qëllim  të përmbushjes së një pjese të masave dhe 
aktiviteteve të cilat dalin nga Dekada dhe 
strategjia  për  romët  në  Republikën  e 
Maqedonisë. Qëllimi kryesor i projektit është 
përmirësimi dhe përkrahja  e  integrimit  të fëmijëve 
rom përmes rritjes së numrit të fëmijëve rom në 

активностите преку кои општината ќе ја спроведува 
социјалната заштита. 
          Со  програмата  се  врши  усогласување  на 
социјалната заштита која општината ја дава 
согласно нејзините надлежности утврдени во 
законските и подзаконските акти, а во рамки и 
можностите утврдени во Буџетот на Општина Чаир 
за 2021година, со потребите на граѓаните од 
подрачјето на Општина Чаир. 

         
 Програмата   предвидува   соработка   со 

Министерството за труд и социјална политика, и се 
носи согласно Националната програма за 
остварување на социјалната заштита, донесена од   
страна   на   Владата   на   Република Сверна  
Македонија. 

         Програмата за социјална заштита на 
Општина Чаир ќе се спроведува во текот на 2021 
година и предвидува следни активности: 

 
 
 
1. Инклузија на деца роми во ЈОУДГ 
2. Доделување   еднократна   парична помош за 

физички лица 
    3. Меѓународни настани за лица со посебни 
потреби, учество на фестивали за 
социјализација во соработка со НВО  
    4. Ослободување од плаќање на престој по 10 
деца во ЈОУДГ Снежана и ЈОУДГ Фидани по 
основ на самохран родител 
 
1. Инклузија на деца роми во ЈУДГ 

 
        Проектот "Инклузија на деца Роми во јавни 
предучилишни  установи  (детски  градинки)", 
Министерството за труд и социјална политика го  
реализира   во  соработка со  Ромскиот едукативен 
фонд од Будимпешта, 18 единици на локална 
самоуправа, како и 17 Ромски НВО партнери  со  цел  
исполнување  на  дел  од мерките и активностите 
кои произлегуваат од Декадата   и  Стратегијата   за   
Ромите   во Република Северна   Македонија.  
Главната  цел  на проектот  е  подобрување  и  
поддршка  на интеграцијата   на   децата   Роми   
преку зголемување  на  бројот  на  деца  Роми  во 
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institucionet parashkollore, një vit para fillimit në 
shkollë fillore, ndërsa në tre vitet e fundit rritja e 
numrit të fëmijëve 
rom  në  institucionet  parashkollore,  bëhet fjalë 
për fëmijë prej një deri në dy vjet para shkuarjes në 
shkollë fillore. 
         Njëra nga komunat  ku  implementohet  ky 
projekt është edhe Komuna e Çairit ku janë 
përfshirë gjithsej 24 fëmijë nga të cilët për 10 
fëmijë Komuna e Çairit duhet të financon 
qëndrimin në vlerë prej 1490 denarë për çdo  
fëmijë në ÇF “Snezhana”. 
         
 Shuma e përgjithshme e mjeteve të 
planifikuara për përfshirjen e fëmijëve rom në 
IPKKF arrin 149,000.00 denarë. 

 
2. Ndarja e ndihmës së njëhershme 

financiare për personat fizik 
 

Ndihmë  e  njëhershme  financiare   ose ndihmë  
në  naturë  i ndahet  personit  ose familjes e cila 
gjendet në pozitë të rrezikuar sociale  si dhe 
personave dhe familjeve që kanë  përjetuar  
fatkeqësi  natyrore  ose epidemi  dhe  shërim  më  
të  gjatë  në institucionet shëndetësore. 
         Ndarja  e  ndihmës  së  njëhershme  për 
parashtruesit  e  kërkesave  për  marrjen  e 
mjeteve do të jetë në pajtim me kriteret dhe 
mënyrën e ndarjes së mjeteve për ndihmë të 
njëhershme për personat fizik. 
       
         Shuma  e  përgjithshme  e  mjeteve  të 
planifikuara  për  ndarjen  e  ndihmës  së 
njëhershme financiare për persona fizik arrin 
4,000,000.00 denarë. 
 
3. Ngjarje ndërkombëtare për persona me 
aftësi të kufizuara, pjesëmarrje në festivalet për 
socializim në bashkëpunim me OJQ. 
 
Janë planifikuar 350.000 denarë. 

 
 
 
 

предучилишните установи, една година пред 
поаѓање  во  основно  образование,  а  во 
последните  три  години  зголемувањето  на бројот  
на  деца  Роми  во  предучилишните установи, се 
однесува за деца од една до две години пред 
поаѓање во основно образование 
         Една од општините каде се имплементира овој 
проект е и Чаир каде се вклучени вкупно 24 деца од 
кои за 10 деца Општина Чаир треба да финансира 
престој во вредност од 1490 по дете во Д.Г. 
“Снежана“. 
 
         
 Вкупно  планирани  средства  за  инклузија  на деца 
роми во ЈОУДГ изнесува 149.000,00 мкд 

 
 

2. Доделување еднократна парична помош 
за физички лица. 

 

Еднократна  парична  помош  или  помош  во натура 
се доделува на лице или семејство кое се нашло во 
положба на социјален ризик, како  на  лице  и  
семејство  заради  претрпена природна непогода 
или епидемија и подолго лекување во здраствена 
установа. 
 
Доделување на еднократна парична помош на 
подносители на барање за добивање средства ќе  
биде  во  согласност  Правилникот  за критериумите   
и   начинот   на   доделување средства  за  
еднократна  парична  помош  на  физички лица. 
 

Вкупно планирани средства за доделување 
еднократна парична помош на физички лица 
изнесува 4,000,000,00 мкд      
 
3. Меѓународни настани за лица со посебни потреби, 
учество на фестивали за социјализација во 
соработка со НВО 
 
Планирани се 350.000,00 мкд 
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4. Lirimi nga pagesa për qëndrim i 10 fëmijëve 
në IPKKF Snezhana dhe IPKKF Fidani në bazë të 
prindërit vetkujdesës dhe atë nëse njëri prind është 
i vdekur, njëri nga prindërit është në mbajtjen e 
dënimit në institucionin ndëshkues – përmirësues. 
 
       Gjithsej mjete të planifikuara 348.000 den.  

 
  
 
 
 
 
 

Број 08-2179/5                                           
Numër/No                     
Од 28.12.2020                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
4. Ослободување од плаќање на престој по 10 деца 
во ЈОУДГ Снежана и ЈОУДГ Фидани по основ на 
самохран родител и тоа ако едниот родител е 
починат, еден од родителите е на издржување на 
казна во казнено- поправна установа. 
 
Вкупно планирани средства 348.000,00 ден. 

 
 
 
 
 
 
 

      
  

 

     Kryetar i Këshillit  
Претседател на Советот 
 Belediye Meclis Başkanı 
 M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit për zhvillim 
dhe avancim dhe aktiviteteve 

rekreativo sportive në komunën e 
Çairit për vitin 2021     

  
  

         1. Shpallet Programi për zhvillim dhe 
avancim dhe aktiviteteve rekreativo sportive në 
komunën e Çairit për vitin 2021, i miratuar në 
mbledhjen e 49-të të vazhduar të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
25.12.2020. 

   
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за развој 
и унапредување на спортот и спортско 
рекреативни активности во Општина 

Чаир за 2021 година                                  
 
    

         1. Се објавува Програмата за развој и 
унапредување на спортот и спортско 
рекреативни активности во Општина Чаир за 
2021 година, усвоена на продолжението на 49-
тата седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 25.12.2020. 

 
 

  
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2228                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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          Në bazë të nenit  22, paragrafi 1 , pika 6  nga 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMВ” nr. 5/02) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 8 i 
Statutit të Komunës Çair (“Fletë zyrtare e Komunës 
Çair”     nr. 10/2017), Këshilli i Komunës Çair në 
vazhdimin e  mbledhjes së saj të 49- të mbajtur me 
25.12.2020 solli :  

 
  PROGRAM 

PËR ZHVILLIM DHE AVANCIM TË SPORTIT DHE 
AKTIVITETEVE REKREATIVO SPORTIVE NË 

KOMUNËN ÇAIR PËR VITIN 2021 
 

Hyrje  

 
Sporti ka rëndësi të madhe në jetën e përditshme 

të njerëzve, posaçërisht në aspekt të dimensionit 
kulturor, social dhe shëndetësor. Prania e tij mund të 
ndjehet edhe në fushën e arsimit dhe shëndetit dhe 
në kohët e fundit ai paraqitet si një nga dukuritë më 
të mëdha shoqërore. Sporti shpreh identitetin 
kulturor të shoqërisë. Opinioni publik e përjeton 
sportin si një nga sferat e fair-play-it dhe si qendër të 
integritetit moral. Si pjesë e shoqërisë kultuore, 
sporti i thekson, avancon dhe promovon vlerat 
morale dhe sociale të cilat shoqëria i pret në 
instancë të fundit edhe i pret prej sportit. Përveç 
vlerave morale dhe sociale, sporti luan një rol të 
rëndësishëm edhe në fushën e rruajtjes së shëndetit 
të qytetarëve. 

Aktiviteti fizik në mënyrë pozitive ndikon në 
udhëheqjen e mënyrës së shëndoshë të jetës, e 
avancon shëndetin dhe kualitetin e jetesës. Aktiviteti 
fizik është metodë e dëshmuar për rritjen e 
rezistencën ndaj sëmundjeve dhe metodë e 
dëshmuar për shëndet më të mirë, funksionim dhe 
rritje të vitalitetit, uljes së peshës së zmadhuar tek 
popullata, ushqimit të shëndoshë, etj. 
Avancimi i aktiviteteve fizike paraqet investim i cili 
përmirëson mirëqenien e popullatës. Programet 
sportive posaçërisht ndikim të madh kanë tek të 
rinjtë në luftën kundr dukurive negative (alkoolizmi, 
narkomania, pirja e duhanit, veprave kriminale, etj.), 
kontribuojnë në socializimin më të mirë të të rinje, 
punë ekipore, vetë-disciplinë, fëmijët mësojnë se si 

 Врз основа на, член 22, став 1, точка 6 од 
законот за локална самоуправа (“Службен Весник 
на РСМ“ бр. 5/2002) и      член 26 stav 1 точка 8 
Статутот на Општина Чаир (Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/2017), Советот на Општина 
Чаир во продолжението на својата 49 седница 
одржана на ден 25.12.2020 донесе :   
 

     ПРОГРАМА 
ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА СПОРТОТ И 

СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИТЕ АКТИВНОСТИ 
ВО ОПШТИНА ЧАИР ЗА 2021 ГОДИНА 

 
     Вовед 

 
Спортот има значајно влијание во секојдневниот 

живот на луѓето, а посебно во аспект на културните, 
социјалните и здраствените димензии. Неговото 
присуство може да се чуствува и во полето на 
образованието и здравјето и во последно време се 
појавува како едно од најголемите друштвени појави. 
Спортот го изразува и културниот идентитет на 
општеството. Јавноста го доживува спортот како 
една сфера на фер плејот и центар на моралниот 
интегритет. Како дел на културното општество, 
спортот ги изразува, унапредува и промовора 
моралните и социјалните вредности кои и впрочем и 
општеството ги очекува од спортот. Освен 
моралните и социјалните вредности, спортот игра 
значајна улога и во полето на зачувувањето на 
здравјето на граѓаните. 

Физичката активност позитивно влијае во 
водењето на здрав начин на животот, го унапредува 
здравјето и квалитетот на животот. Физичката 
активност е докажан метод за зголемување на 
отпорноста кон болестите и докажан метод за 
подобро здравје, функционирање и зголемување на 
виталноста, намалување на прекумерната тежина кај 
населението, правилна исхрана и друго.  
 Унапредување на физичките активности 
претставува инвестиција која ја зголемува 
добросостојбата на населението. Спортските 
програми посебно големо влијание имаат кај 
младите во борба против социо негативните појави 
(алкохолизам, наркоманија, пушење, криминални 
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të fitojnë, si të pranojnë humbjen.  
Lidhja mes sportit, aktiviteteve sportive dhe 

shëndetit është pranuar edhe nga ana e Organizatës 
botërore të shëndetit e cila në vitin 2004 ka sjellë 
dokumentin mbi Strategjinë globale për ushqim të 
shëndoshë, aktivitete sportive dhe shëndet si dhe 
Rezolutën për përmirësim të shëndetit dhe mënyrës 
më të shëndoshë të jetesës. 

 
 
 
 

 
Në pajtim me Strategjnë globale për sport, 

Strategjinë kombëtare të Republikës së 
Maqedonisëpër zhvillim të sportit, si dhe të 
dokumenteve strategjike të lidhjeve sportive të 
Republikës së Maqedonisë, Komuna Çair ka 
përgatitur program për zhvillim të sportit i cili është i 
orientuar drejt përfshirjes së të gjithë qytetarëve nga 
të gjitha kategoritë e moshave si dhe strukturave 
sociale në sport si dhe në ngritjen dhe përkrahjen e 
sportit profesional dhe amatoresk në territorin e 
komunës. 

 Programi për zhvillim të sportit ka për qëllim 
ngritjen e nivelit organizativ të aktiviteteve 
sportive në Komunën Çair dhe përfshirjen e 
numrit më të madh të pjesëmarrësve të 
drejtpërdrejt në aktivitetet sportive, si dhe 
gjithë ajo që është në interes të përbashkët 
në segmentin e sportit rekreativ, të bashkojë 
dhe me mundësi të përkryen dhe ta ngrit në 
një nivel më të lartë. 
 

Po ashtu, ky program  ka për qëllim promovimin, 
nxitjen dhe zhvillimin e përfshirjes masovike të të 
rinjve, dhe nxit shpirtin garues dhe të nxit loje të 
ndershme. 
Në pajtim me ligjin për sport të Republikës së 
Maqedonisë, komunat, Qyteti i Shkupit dhe komunat 
e Qytetit të Shkupit kanë kompetenca ligjore sportive 
në pjesën e: 

 zhvillimit të sportit masovik dhe aktiviteteve 
sportive të qytetarëve, i përfshirë në 
programet e klubeve sportive dhe rekreativo-
sportive, në realiziin e sistemit sportive 

дејства, др.), придонесуваaт за подобро 
социјализирање на младите, тимска работа, само 
дисциплина, децата учат како да победуваат и како 
да го прифатат поразот. 

Поврзувањето на спортот, физичките активности и 
здравјето е признато и од страна на Светската 
здраствена организација која во 2004 година донесе 
документ за Глобална стратегија за здрава исхрана, 
физички активности и здравје како и Резолуција за 
унапредување на здравјето и поздрав начин на 
животот. 
 
 

Во согласнот со Глобалната стратегија за спортот, 
Националната стратегија на Република 
Македонијаза развој на спортот, како и со 
стратешките документи на спортските сојузи на 
Република Македонија, Општина Чаир изготвува 
програма за развој на спортот која е насочена кон 
вклучување на сите граѓаните од сите возрасни 
категории и социјални структури во спортот како и 
подигнување и поддршка на професионалниот и 
аматерскиот спорт во подрачјето на општината.  
 

 Програмата за развој на спортот има за цел 
да го подигне нивото на организирање на 
спортските активности во Општина Чаир и да 
вклучи поголем број на директни учесници во 
спортските активности, како и се она што е од 
заеднички интерес во сегментот на 
рекреативниот спорт, да го обедини, 
координира и по можност да го усоврши, 
односно да го постави на повисоко ниво.  

 
 

Оваа програма исто така има за цел да го 
промовира, поттикнува и развива масовното 
вклучување на младите, да го подигнува 
натпреварувачкиот дух и поттикнува фер игра. 
Согласно законот за спорт во Република Македонија, 
општините, Градот Скопје и општините на Градот 
Скопје имаат надлежности во спортот пред се во 
делот на:  

 развојот на масовниот спорт и рекреативните 
активности на граѓаните, опфатен во 
програмите на спортските и спортско-
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shkollor dhe studentor, sportit për të gjithë, 
dhe posaçërisht aktiviteteve rekreativo-
sportive për personat me nevoja të posaçme; 

 Organizimit të ngjarjeve dhe manifestimeve 
sportive, përkrahjen e sistemit të garave në 
nivel të komunës dhe Qytetit të Shkupit, në 
sporte dhe kategori të posaçme, me karakter 
ndërkombëtar dhe kombëtar, përkrahjen 
sistemit shkollor dhe studentor, sistemit të 
manifestime dhe formave të garave për 
persona me nevoja të posaçme si dhe 
aktivitetet rekreativo-sportive masovike të 
qytetarëve; 

 
 Përkrahjes dhe avancimit të sportit, klubeve 

sportive dhe klubeve sportive profesionale të 
regjistruar në territorin e komunave, 
komunave në Qytetin e Shkupit dhe Qytetit 
të Shkupit; 

 Përkrahjen e federatave komunale dhe 
Federatës së sporteve të Qytetit të Shkupit, 
si formë më e lartë e organizimit, të shprehur 
në sublimimin e aktiviteteve dhe nevojave të 
klubeve sportive në territorin e komunave, 
komunave të Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të 
Shkupit, duke siguruar kushte hapësinore, 
materiale dhe kadrovike për funksionim. 

 
Për realizimin e kompetencave, këshillat e 

komunave dhe komisioni i komunës, përgjegjës për 
sport sjellin programe në propozim të federatave 
komunale sportive dhe Federatës së sporteve të 
Qytetit të Shkupit. 
 
 
 
 
 

1. Mënyra e përkrahjes dhe financimit të 
klubeve sportive 

Me këtë program i jepet përkrahje e plotë klubeve 
të cilat janë të regjistruar në territorin e Komunës 
Çair nëë pajtim me ligjin për sport, neni 22 a, alinea 
4 dhe 5 kupërcaktohet përkrahja dhe avancimi i 
sportit, klubeve sportive dhe klubeve sportive 
profesionale të regjistruara në territorin e komunave, 

рекреативните клубови, во реализација на 
училишниот и студентскиот спортски систем, 
спортот за сите, а особено спортско-
рекреативни активности на лица со посебни 
потреби;  

 организирање на спортски приредби и 
манифестации, поддржување на систем на 
натпревари на општинско и ниво на градот 
Скопје, во одредени спортови и категории, 
поддржување на традиционалните спортски 
натпревари и манифестации, од национален 
и меѓународен карактер, поддржување на 
училишниот и студентскиот систем на 
натпревари, системот на манифестации и 
форми на натпревари за лица со посебни 
потреби, како и масовните спортско-
рекреативни активности на граѓаните;  

 поддршка и унапредување на спортот, 
спортските клубови и професионалните 
спортски клубови регистрирани на подрачјето 
на општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје.  

 поддржување на општинските сојузи и Сојузот 
на спортови на Градот Скопје, како највисока 
форма на организирање, искажана во 
сублимирање на активностите и потребите на 
спортските клубови на подрачјето на 
општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје, обезбедувајќи просторни, 
материјални и кадровски услови за нивно 
функционирање.  

 
За остварување на надлежностите, советите на 

општините и комисијата на општината,  надлежна за 
спортот донесуваат програми на предлог на 
општинските спортски сојузи и Сојузот на спортови 
на Градот Скопје.  
 

1. Начини на подршка и финансирање на 
спортски  клубови. 

Со програмата се дава целосна Подршка на 
клубови кои се регистрирани на подрачјето на 
општина Чаир согласно законот за спорт член 22а 
став 4 и 5 каде се утврдува поддршката и 
унапредувањето на спортот, спортските клубови и 
професионалните спортски клубови регистрирани на 
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komunave të Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të 
Shkupit, si dhe  
-përkrahja e federatave komunale dhe federatës së 
sporteve të Qytetit të Shkupit si formë më e lartë e 
organizimit, e shprehur në sublimimin e aktiviteteve 
dhe nevojave të klubeve sportive të territorin e 
komunave, Qytetitit të Shkupit, duke siguruar kushte 
hapësinore, materiale dhe kadrovike për funksionim 
të tyre. 
 

Përkrahja në Program është në pajtim me 
mundësitë financiare dhe është e ndarë në dy pjesë: 

 Manifestime tradicionale sportive dhe 
shfaqjeve; manifestime të interesit të veçantë 
për Komunën e Çairit; promovim të vlerave 
sportive te të rinjtë dhe nxënësit; 

 Përkrahja financiare e drejpërdrejtë për 
mbulimin e harxhimeve themelore gjatë 
realizimit të aktiviteteve dhe 

 Përkrahja indirekte për sigurimin e sallave 
sportive dhe logjistikës tjetër për organizimin 
e ndodhive dhe aktiviteteve sportive 
(trajnime, ndeshje, etj.). 

 
 
Në programin për përkrahje të klubeve sportive  janë 
planifikuar mjete financiare në shumë prej  
3.500.000,00 denarë, të cilat do të ndahen në 
mënyrë publike dhe transparente në bazë të 
shpalljes publike dhe sipas kritereve të caktuara. 

Selektimi dhe përkrahja e drejpërdrejtë dhe 
indirekte do të jetë me anë të shpalljes publike me 
anë të aplikimit dhe dorëzimit të formularit  në formë 
dhe përmbajtje standarde. 

 
Për realizimin e aktiviteteve, Kryetari i komunës 

do të formojë Komision për realizimin e shpalljes 
publike, dhe i cili do ti përcaktojë kriteret për ndarjen 
e mjeteve të programit dhe i cili do të bëjë ndarjen e 
mjeteve për shfrytëzuesit. 

Për të gjitha aktivitetet e realizuara nga ana e 
shfrytëzuesve do të dorëzohet raport narativ dhe 
financiar deri tek Komuna Çair.  

 
Shkalla e realizimit të programit do të varet nga 
organizimi dhe funksionaliteti i klubeve dhe 

подрачјето на општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје и  
поддржување на општинските сојузи и Сојузот на 
спортови на Градот Скопје, како највисока форма на 
организирање, искажана во сублимирање на 
активностите и потребите на спортските клубови на 
подрачјето на општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје, обезбедувајќи просторни, 
материјални и кадровски услови за нивно 
функционирање. 

Подршката во Програмата е согласно 
финансискисте можности и предвидува финансиска 
подршка за спортските клубови за: 

 Традиционални спортски манифестации и 
приредби; манифестации од особен интерес 
за Општина Чаир; промовирање на 
спортските вредности кај младите и 
учениците; 

 Директна финансиска подршка за покривање 
на основни трошоци при реализација на 
конкретни активности, и 

 Индиректна подршка во обезбедување на 
спортски сали, реквизити, и друга логистика 
за организирање на настани и спортски 
активности (тренинзи, натпревари и сл). 

Во Програмата за подршка на спортските клубови во 
територијата на Општина Чаирвкупно предвидени се 
предвидени финансиски средства 3.500.000,00 
денари,кои ќе се доделуваат на јавен и 
транспарентен начин врз основа на јавен оглас и по 
утврдени критериуми. 

Изборот и подршката за директна и индиректна 
подршка ќе биде преку јавен оглас со аплицирање и 
доставување на образецот во стандардана форма и 
содржина. 

За спроведување на активностите од страна на 
Градоначалникот ќе се формира Комисија за 
спроведување на јавен повик, која ќе ги утврди 
критериумите за распределба на средствата на 
програмата и врши распределба по корисник. 

 
За сите спроведени активности од страна на 

корисниците се доставува извештај во наративен и 
финасиски извештај до општина Чаир. 

Степенот на извшување на програмата ќе зависи 
од: организирањето и функционалноста на спортски 
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shoqatave sportive për plotësimin e kritereve të 
programit, mundësive financiare të komunës për 
dhënie të ndihmës së drejtpërdrejtë dhe indirekte 
klubeve dhe interesimit të shfaqur nga shfrytëzuesit 
potencial të mjeteve 
 
Mjete financiare të parashikuara:  

3.500.000,00 denarë. 
 

Број 08-2179/9                                         
Numër/No                      
Од 28.12.2020                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

клубови и здруженија за исполнувањето на 
критериумите на програмата, финансиските 
можности на општината за давање директна и 
индиректна помош на клубовите и пројавениот 
интерес од страна напотенцијалните корисници 
насредствата. 

Предвидени финансиски средства: 

3.500,000,00 денари 
 

      

  
 

 
 

        Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
    M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
 

 
 

      

 

 

Faq. 10 

Сtr. 10 
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Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 

 
Numër / Broj / No 09-2229                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                           Visar Ganiu d.v.с.р  

 

     
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit për 
departamentin për zhvillim ekonomik 

lokal për aktivitete dhe projekte në 
vitin 2021 

      
  

         1. Shpallet Programi për departamentin 
për zhvillim ekonomik lokal për aktivitete dhe 
projekte në vitin 2021, i miratuar në mbledhjen 
e 49-të të vazhduar të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 25.12.2020. 
 
 
  
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

 
 

 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), 
Градоначалникот на Општината Чаир, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата на 
одделението за локален економски 
развој за активностите и проекти за 

2021                                      
 
    

         1. Се објавува Програмата на 
одделението за локален економски развој за 
активностите и проекти за 2021,                                       
усвоена на продолжението на 49-тата 
седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 25.12.2020. 

 
        

             2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
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      Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 , pika 3  nga 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” nr. 5/02) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 8 i 
Statutit të Komunës Çair (“Fletë zyrtare e Komunës 
Çair” nr. 10/2017), Këshilli I Komunës Çair në 
vazhdimin embledhjes së saj të 49- të mbajtur me  
25.12.2020 solli: 

 
PROGRAM   

E DEPARTAMENTIT PËR ZHVILLIM EKONOMIK 
LOKAL PËR AKTIVITETE DHE PROJEKTE NË 

VITIN 2021 
HYRJE  

 
Në bazë të Nenit 22 nga Ligji për vetëqeverisje 
lokale, pika 3, komuna është përgjegjëse për 
zhvillim ekonomik lokal – përcaktimin e prioriteteve 
zhvilluese dhe strukturuese, udhëheqjen e politikës 
ekonomike, përkrahjen e zhvillimit të ndërmarrjeve 
të vogla dhe të mesme, dhe në këtë kontekst 
pjesëmarrje në vendosjen dhe zhvillimin e rrjetit 
lokal të institucioneve dhe agjencioneve për 
promovim të partneriteteve.  
 
 
Zhvillimi lokal paraqet veprimtari të organizuar në 
të cilën përcaktohen prioritete zhvilluese përmes 
definimit të qëllimeve strategjike, përcaktimin e 
masave, realizimin e projekteve dhe aktiviteteve 
për zhvillimit dinamik lokal. 
 
Qëllimet e programit janë:  
 

 Promovimi i artizanaleve vendore 

 Përforcimi i bashkëpunimit mes komunave 
në fushën e turizmit kulturor 

 Ngritja e kapaciteteve të grave dhe të rinjve 
në aspekt të punësimit 

 promovimi i komunës dhe mundësive të 
investimit në komunën e Çairit 

 
Për realizimin e programit për vitin 2021, janë 
planifikuar aktivitetet që vijojnë: 
 

1. Sokaku i artizanaleve – vendosja e 
tezgave në të cilat bëhen dhe shiten 

    Врз основа на, член 22, став 1, точка 3 од 
законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 
РМ“ бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 8 од Статутот 
на Општина Чаир (Службен гласник на Општина 
Чаир“ бр. 10/2017), Советот на Општина Чаир во 
продолжението на својата 49-та седница одржана на 
ден 25.12.2020 донесе: 
 

ПРОГРАМА 
НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМОСКИ РАЗВОЈ ЗА 

АКТИВНОСТИ И ПРОЕКТИ ЗА 2021 ГОДИНА 
 

ВОВЕД 

 
Во член 22 од Законот за локална самоуправа, во 
точка 3 е наведено дека Општината е надлежна за 
локалниот економски развој - утврдување на 
развојните и структурните приоритети, водење на 
локална економска политика, поддршка на развојот 
на малите и средни претпријатија и 
претприемништвото, и во тој контекст, учество во 
воспоставување и развој на локална мрежа на 
институции и агенции и промовирање на 
партнерства. 
 
Локалниот економски развој претставува 
организирана дејност во која се утврдуваат 
развојните приоритети преку дефинирање на 
стратешки цели, утврдување на мерки, 
спроведување на проекти и активности за динамичен 
и балансиран економски развој. 
Цели на програмата се: 
 

 Промовирање на домашни ракотворби 

 Зајакнување на соработката меѓу општината 
во областа на културниот туризам 

 Зајакнување на капацитетите на невработени 
жени и млади луѓе 

 Промовирање на општината и можностите за 
инвестирање во општина 

 
За реализирање на програмата за 2021, планирани 
се следните активности и пројекти: 
 

1. Сокак на стари занаети – поставување на 
тезги на кои се прават и продаваат 
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artizanate vendore – tani më traditë në 
komunë; 

2. Organizimi i panairit të përbashkët të 
qyteteve në Maqedoni dhe jashtë vendit 
që kanë çarshi;  

3. Organizim i punëtorive për ngritje të 
kapaciteteve të administratës për 
pjesëmarrje në fonde evropiane;  

 
4. Përgatitja e planit strategjik për zhvillim 

të komunës 2021-2026 
 

 
1. Sokaku i artizanaleve – vendosja e 

tezgave në të cilat bëhen dhe shiten 
artizanate vendore – tani më traditë 

në komunë; 
 
Qëllimi 

 Promovimi i artizanaleve të vjetra në 
funksion të ndërtimit të brendit me anë të 
industrive kulturore 
 

Aktivitete 

 Vendosja e tezgave 

 Ekspozitë e artizanaleve 

 Promovimi i artizanaleve 

 Rezultatet 

 Organizimi i ngjarjes me së paku 50 
pjesëmarrës 

 Rritja e numrit të artizanateve 
 

Buxheti i planifikuar: 200,000.00 denarë 
 
 

2. Organizim i panairit të përbashkët të 
qyteteve të Maqedonisë dhe jashtë vendit që 

kanë çarshi 
 
Qëllimi  

 Ngritja e bashkëpunimit mes qyteteve që 
kanë trashëgimi kulturore – çarshi të vjetra 
autentike 
 

Aktivitete 

 Organizimi i panairit dy ditor  

домашни ракотворби – веќе традиција во 
општината; 

2. Организирање на заеднички саем на 
градови кои имаат чаршии во Македонија и 
во земјите од регионот; 

3. Организирање на работилници за 
зајакнување капацитети на 
администрацијата за учество во европски 
фондови; 

4. Изработка на стратешки план за развој на 
општина 2021-2026 

 
 

1. Сокак на стари занаети – поставување на 
тезги на кои се прават и продаваат домашни 
ракотворби – веќе традиција во општината; 

 
 
Цели  

 Промовирање на домашни ракотворби во 
функција на градење на бренд преку културни 
индустрии   

 
Активности 

 Поставување тезги 

 Изложба на ракотворби 

 Промовирање на ракотворби 

 Резултати  

 Организран настан со минимум 50-на 
излагачи 

 Зголемен број на ракотворци  
 
 

Проектиран буџет: 200.000 денари 
 
 

2. Организирање на заеднички саем на 
градови кои имаат чаршии во 

Македонија и во земјите од регионот 
 

Цели  

 Зајакнување на соработката меѓу градови кои 
имаат културно наследство стари автентични 
чаршии 
 

Активности 
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 Prezantimi i vlerave kulturore 

 Organizimi i punëtorisë për shkëmbim të 
përvojave 

 
Rezultate 

 Prezantimi i vlerave kulturore 

 Rritja e bashkëpunimit mes qyteteve 

 Përgatitja e planit aksionar për vazhdim të 
bashkëpunimit 

 
Buxhet i planifikuar: 500.000,00 denarë 

 
 

3. Organizimi i punëtorive për ngritje të 
kapaciteteve të administratës për 
pjesëmarrje në fonde evropiane 

 
 
 
Qëllimi 

 Ngritja e kapaciteteve të administratës për 
shfrytëzim të fondeve të EU 

 
 
Aktivitete 

 Organizimi i punëtorive 
 

 
Rezultatet 

 Administratë e përgatitur për realizimin e 
aplikacioneve për fonde të EU 
 
 

Buxheti i planifikuar: 150.000.00 denarë 

 
 
 
 
4. Përgatitja e planit strategjik për zhvillim të 

komunës 2021-2026 
 
 
Qëllimi 

 Planifikim strategjik për zvhillim të komunës 
në plan afatgjatë 

 

 Организирање на дводневен саем  

 Презентации на културни вредности 

 Организирање на  работилница за размнена 
на искуства 
 

Резултати 

 Презентирани  културни вредности 

 Зголемена соработка меѓу градовите 

 Изработка на акционен план за 
продолжување на соработката 

 

Проектиран буџет: 500.000,00 денари 

 
 

3. Организирање на работилници за 
зајакнување капацитети на администрацијата 

за учество во европски фондови 

 
 
Цели  

 Зајакнување на капацитетите на 
администрацијата за искористување на ЕУ 
фондови 
 

Активности 

 Организирање на работилници  
 

 
Резултати  

 Подготвена администрација за спроведување 
на апликации за ЕУ повици 
 
 

Проектиран буџет: 150.000,00 денари 
 
 
 
 
4. Изработка на стратешки план за развој на 

општина 2021-2026 
 
Цели  

 Стратешко планирање за развој на општината 
на долгорочен план 
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Aktivitete 

 Përcaktimi i metodologjisë për përgatitjen e 
planit strategjik 

 Përgatitja e dokumentacionit tenderik për 
zgjedhjen e firmës konsulente për 
përgatitjen e planit strategjik 
 

 
Buxheti i planifikuar: 650.000.00 denarë 

  

      
 
  

Број 08-2179/10                                          
Numër/No 
Од 28.12.2020                                
prej datës/birim                                                  
Скопје – Shkup – Űskűp           

 
 
Активности 

 Одредување на методологија за изработка на 
стратешки план 

 Изготвување на тендерска документација за 
избор на консултантска фирма за изработка 
на стратешки план 

 
 

Проектиран буџет: 650.000,00 денари 
 
 

 
 

 

 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për 

shënimin e ngjarjeve dhe datave të 
personave me rëndësi të komunës, 

mbajtje të manifestimeve dhe 
projekteve kulturore me interes 

publik në Komunën Çair për vitin 
2021      

   
         1. Shpallet Programi për shënimin e 
ngjarjeve dhe datave të personave me rëndësi 
të komunës, mbajtje të manifestimeve dhe 
projekteve kulturore me interes publik në 
Komunën Çair për vitin 2021, i miratuar në 
mbledhjen e 49-të të vazhduar të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
25.12.2020. 
  

  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за 
одбележување на настани и на датуми 
на истакнати личности на општината, 

одржување на културни манифестации 
и проекти од јавен интерес во Општина 

Чаир за 2021 година        
                           
 

            1. Се објавува Програмата за 
одбележување на настани и на датуми на 
истакнати личности на општината, одржување на 
културни манифестации и проекти од јавен 
интерес во Општина Чаир за 2021 година, 
усвоена на продолжението на 49-тата седница 
на Советот на Општина Чаир, одржана на 
25.12.2020. 

 
 
 
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2230                                              Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” numër 
5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/17), Këshilli I komunës Çair në 
vazhdimin e mbledhjes së saj të 49 -të mbajtur me 
25.12.2020  , aprovoi:  

 
PROGRAM  

PËR SHËNIM TË NGJARJEVE DHE DATAVE TË 
PERSONALITEVE TË SHQUARA  TË KOMUNËS, 

MBAJTJE TË MANIFESTIMEVE DHE 
PROJEKTEVE KULTURORE ME INTERES 

PUBLIK NË KOMUNËN ÇAIR PËR VITIN 2021  
 
 

Ι. Hyrje:  

 
 Në pajtim me Ligjin për vetëqeverisje lokale të 

Republikës së Maqedonisë, Neni 22, alineja 5, në 
fushën e kulturës, njësia për vetëqeverisje lokale 
është përgjegjëse për përkrahje institucionale dhe 
financiare të institucione dhe projekteve, kujdesjen e 
folklorit, traditave, zanateve të vjetra dhe vlerave 
tjera të ngjajshme; organizim të manifestimeve 
kulturore, nxitjen e formave të llojllojshme specifike 
të krijimtarirëse.  
Për realizimin e këtyre përgjegjësive, Këshilli i 
Komunës sjell program me të cilin i përkrah dhe 
financon projektet dhe aktivitetet nga fusha e 
kulturës. Programa financohet nga buxheti i 
komunës, donacioneve dhe sponsorimeve. 
 

Programi për kulturë ka për qëllim që të gjithë 
individëve dhe komuniteteve lokale t’ju mundësojë 
që të jenë pjesë e jetës lokale kulturore. Prej këtu, 
roli i Këshillit të komunës në aspekt të mirëqenies së 
komuniteteve lokale qëndron edhe në mbështetjen e 
institucioneve, projekteve dhe aktiviteteve kulturore 
si dhe në inkurajimin për pjesëmarrje në projekte të 
inkluzionit kulturor dhe social në nivel lokal. 

 
 
Programi për kulturë bën përpjekje që të gjitha 

    Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РCМ“ бр.5/02) и член 26 став 1 точка 8 од 
Статутот на Општина Чаир  („Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 10/17),Советот на Општина 
Чаир продолжение на  својата 49-та Седница  
одржана на ден 25.12.2020 донесе: 

 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НАСТАНИ И ДАТУМИ НА 

ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ НА ОПШТИНАТА, 
ОДДРЖУВАЊЕ НА КУЛТУРНИ 

МАНИФЕСТАЦИИ И ПРОЕКТИ ОД ЈАВЕН 
ИНТЕРЕС ВО ОПШТИНА ЧАИР ЗА 2021 

ГОДИНА 
 

Вовед 
 

Согласно законот за локална самоуправа на 
Република Македонија, член 22, точка 5, 
општината во областа на културата е надлежна 
за – институционална и финансиска поддршка на 
културните установи и проекти, негување на 
фоклорот, обичаите, старите занаети и слични 
културни вредности; организирање на културни 
манифестации, поттикнување на разновидни 
специфични форми на творештво  
За остварување на надлежностите, Советот на 
општината донесува програми со кои ќе поддржи 
и финансира проекти и активности од областа на 
културата. Програмите се финансираат од 
буџетот на општината, донации и спонзорства 
 

Програмата за култура има за цел 
овозможување на сите индивидуалци и локални 
заедници да бидат дел на локалниот културен 
живот. Од тука улогата на Советот на општината 
во аспект на добросостојбата на локалните 
заедници е во подршка на културните институции, 
проекти и активности и во охрабрувањето на 
учество во проекти за културна и социјална 
инклузија во локално ниво.  

 
Програмата за култура прави обид да сите 
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aspektet e jetës kultuore të trajtohen në mënyrë 
sistematike dhe integrale. 

Kultura në koncept më të gjerë është diçka e 
rëndësishme për njerëzit dhe komunitetet, për lidhjet 
njerëzore, kujtesat dhe përvojat e ndara. Kultura 
përfaqëson histori të ndryshme kulturore dhe 
historike, gjëra të cilat i llogarisim të çmueshme për 
t’i trashëguar në gjeneratat e ardhshme. Kjo është 
mënyra jonë për të lidhur të tashmen me të ardhmen. 
Programi për kulturë i trajton këto vlera dhe përvoja 
unikate dhe i ndihmon komunës që të integrohet dhe 
ti përqëndron përpjekjet në të gjitha fushat të cilat 
ndikjnë në kualitetin e jeteses. Komuna merr pasqyrë 
të qartë për aspiratat dhe vlerat e komuniteteve 
lokale.  

 
 

 
Qëllimet e programit për kulturë janë: 
 

 Shënimi i ngjarjeve kulturore, personalitete me 
rëndësi për komunën dhe të cilët janë të 
interesit publik. 

 Përkrahje teknike dhe financiare të 
manifestimeve kulturore, projekte dhe aktivitete 
të cilët janë të interesit publik. 

 Afirmimi i kulturës dhe kujdesit për zhvillim 
kulturor, përmes organizimit të përmbajtjeve të 
pasura kulturore gjatë tërë vitit 2021, në të cilët 
në mënyrë aktive do të marrin pjesë fëmijët nga 
shkollat fillore dhe çerdheve, individë dhe 
komunitete lokale nga etnitete të ndryshme. 

 
 
Në program është e përcaktuar mbështetja e 

Komunës Çair për projektet, aktivitetet dhe 
manifestimet kulturore vijuese: 

 
 
 
18 Gusht  – Dita e Ashurës – Ditë fetare – 

pjesëmarrës – qytetarë të përkatësisë fetare islame 
nga Komuna Çair. Kjo datë është e rëndësishme për 
qytetarët të përkatësisë fetare islame dhe Komuna 
Çair tradicionalisht merr pjesë në organizimin dhe 
shënimin e kësaj date.  

аспекти од културниот живот се третирани на 
систематски и интегрален начин.  

Културата во широк поим е нешто важно за 
луѓето и заедниците, за човечките врски, 
поделените мемории и искуства. Културата 
претставува различни културни и религиозни 
истории, работи што ги сметаме вредни за да ги 
пренесеме на следните генерации. Тоа е наш 
начин да се поврзе сегашноста со иднината. 
Програмата за култура се справува со овие 
уникатни вредности и искуства и помага 
Општината да се интегрира и да ги фокусира 
обидите во сите области кои влијаат во 
квалитетот на животот. Со ефикасно планирање 
на културната програма, Општината добива јасен 
преглед на аспирациите и вредностите на 
локалните заедници 
 
Целите на програмата за култура се: 
 

 Обележување на културни настани, 
личности од значење на општината и кои 
се од јавен интерес. 

 Техничка и финансиска поддршка на 
културни манифестации, проекти и 
активности кои се од јавен интерес. 

 Афирмација на културата и грижа за 
културниот развој, преку организирање на 
збогатени културни содржини во текот на 
целата 2021 година, при што во сите 
културни настани активно ќе учествуваат 
децата од основните училишта и детски 
градинки, индивидуалци и локални 
заедници од различни етнитети.  

 
Во Програмата е утврдена поддршката на 
Општина Чаир за следниве културни настани и 
проекти, активности и манифестации: 
 
 
18 Август – Ден на Ашурe – Верски ден –

учесници –граѓани од исламска вероисповед од 
Општина Чаир. Овој датум е значаен за граѓаните 
од исламска вероисповест и Општина Чаир 
традиционално учествува во организирање и 
обележување на овој настан. 
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Mjete të parashikuara: 100.000,00 denarë 
 
 
16 Janari – Akademi përkujtimore për sportistin e 
dalluar Mentaz Allajbegu. Mentaz Allajbegu, qytetar i 
Komunës Çair ka dhënë kontribut të rëndësishëm në 
sport, kategoria mundja e lirë dhe si rezultat i punës 
së tij, nga Komuna Çair kanë dalë sportistë me 
suksese dhe rezultate të larta. 

Mjete të parashikuara: 400,000.00 denarë. 

 
 
 
21 Marsi – Dita ndërkombëtare e personave me 
Down Syndrome. 21 marsi është ditë ndërkombëtare 
e personave me Down Syndrome dhe Komuna Çair 
në bashkëpunim me institucione tjera shëndetësore 
dhe socijale organizon shënimin e kësaj date me 
qëllim të ngritjes së vetëdijes tek qytetarët për 
personat me Down Syndrome. 

Mjete të parashikuara: 60.000,00 denarë. 
 
1 Prilli – Apriliada. Manifestim kulturor për fëmijë për 

shënimin e ditës ndërkombëtare të shakasë. 
Tradicionalisht, Komuna Çair në bashkëpunim me të 
gjitha shkollat fillore dhe çerdhet organizon 
manifestim qendror për fëmijët ku marrin pjesë 
personalitete të njohura nga estrada muzikore.  

Mjetet e parashikuara: 30.000,00 denarë. 
 
 
 

 
8 Prilli – Dita e romëve. Manifestime të ndryshme 
kulturore për shënimin e ditës ndërkombëtare të 
Romëve. Përmes manifestimeve të ndryshme 
kulturore, pjesëtarët e komunitetit rom në territorin e 
Komunës Çair e promovojnë kulturën e tyre si dhe 
vlerat kulturore.  

Mjete të parashikuara: 60.000,00 denarë. 

 
 
 
 
15 Prilli – Dita e komunës. Për këtë ditë, Komuna e 

Çairit do të organizojë mbajtjen e seancës solemne 

Предвидени средства: 100.000,00 денари. 

 
 
16 Јануари – Меморијална академија за Ментаз 

Алајбегу. Ментаз Алајбегу, граѓанин на Општина 
Чаир даде голем допринес во спортот, категорија 
слободно борење и како резултат на спортскиот 
ангажман од Општина Чаир произлегоа врвни 
спортисти од оваа категорија со врвни успеси и 
резултати. 

Вкупна вредност: 400,000.00 денари. 
 
 
21 Март – Меѓународен ден на лицата со Down 

Syndrome. 21 Март е светски ден на лицата со 
Down Syndrome и Општина Чаир во соработка со 
други здраствени и социјални институции 
организира обележување на овој датум со цел 
подигање на свеста кај граѓаните за лицата со 
Down Syndrome. 
 
 

Вкупна вредност: 60.000,00 денари. 

 
1 Април – Априлијада. Културна манифестации 
за деца за обележување на меѓународниот ден 
на шегата. Традиционално Општина Чаир во 
соработка со сите основни училишта и градинки 
организира централен настан за сите деца каде 
учествуваат познати лица од музичката естрада. 

Вкупна вредност: 30.000,00 денари. 

 
 
8 Април – Ден на Ромите. Различни културни 

манифестации за обележување на 
меѓународниот ден на Ромите. Преку различни 
културни манифестации, припадниците на 
Ромската заедница на територијата на Општина 
Чаир ја промовираат  традицијата  и културните 
вредности. 
 

Вкупна вредност: 60.000,00 денари. 
 
 
15 Април – Ден на општината. За овој ден, 

Општина Чаир ќе организира оддржување на 
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të Këshillit të Komunës së Çairit, manifestime 
kulturore ku do të marrin pjesë personalitete dhe 
qytetarë të dalluar të komunës. Po ashtu, në këtë 
datë kryetari i komunës ndan mirënjohje dhe 
falënderime për qytetarët e dallur të cilët me punën e 
tyre kanë kontribuar në promovimin e Komunës çair.  

Mjete të parashikuara: 300.000,00 denarë. 
 
 
 
05 Maj – Dita e gjuhës Maqedonase 

   - Ngjarje kulturore, shpërndarje e shpërblimeve 
dhe koncerte. 
 

Vlera e përgjithshme: 200.000,00 denarë 
 
 
10-15 Qershor – Ekspozitë artistike. Me qëllim të 

promovimit turistik dhe kulturor, Komuna e Çairit në 
Çarshinë e vjetër organizon ekspozitë artistike ku 
marrin pjesë të gjithë nxënësit e shkollave fillore dhe 
të mesme. Gjatë ekspozitës, parashihen edhe 
shfaqje muzikore me nxënës të talentuar.  Në fund të 
ekspozitës, parashihen edhe shpërblime për punimet 
më të mira artistike. 
Paralelisht mbahet edhe kolonia e artistëve, 
piktorëve, skulptorëve të cilët jetojnë dhe veprojnë në 
komunë 

Mjete të parashikuara: 100.000,00 denarë 
 
 
 
 
15 Shtator – Bazar ndërkombëtar 
Bazar ndërkombëtar tre ditor me eksponim të 
punimeve të dorës nga zejtarët dhe krijuesit nga 
Maqedonia, Bosnja dhe Hercegovina, Serbia, Mali i 
Zi, Kosova, Bullgaria, Shqipëria dhe Turqia, me 
qëllim promovimin e punimeve vendore të dorës dhe 
këmbim të përvojave me artizanatët nga shtetet 
mysafir, organizim i tribunave–debate 

Vlera e përgjithshme : 260.000,00 denarë 
 
 
28 Shtatori – Dita e Boshnjakëve. Manifestime të 

ndryshme kulturore për shënimin e ditës së 

свечена седница на Советот на Општина Чаир, 
културна приредба каде ќе учествуваат истакнати 
личности и граѓани на Општина Чаир. Исто така, 
на овој ден, Градоначалникот доделува 
признаници и благодарници за истакнати 
личности кои со својата работа придонеле на 
промовирање на Општина Чаир.  

Вкупна вредност: 300.000,00 денари. 
 
 
05 Мај – Денот на Македонскиот јазик. 

- Културни настани , доделување награди и 
концерти  

 

Вкупна вредност : 200.000,00 денари 

  
 
10-15 Јуни – Уметничка изложба. Со цел 

туристичко и културно промовирање, Општина 
Чаир во Старата Скопска Чаршија организира 
уметничка изложба каде ќе учествуваат сите 
ученици од основните и средни училишта. Во 
текот на изложбата, се оддржуваат и музички 
настапи на талентирани ученци. На крај, се 
предвидуваат и награди за најдобрите уметнички 
изложби. 
Паралелно се одржува и колонија на 
уметници,сликари,вајари кои живеат и творат во 
општината. 
 

Вкупна вредност: 100.000,00 денари. 
 
 
15 Септември- Меѓународен базар 

Три дневен Меѓународен базар со изложување на 
ракотворби од занаетции и креативци од 
Македонија,БИХ,Србија,Црна Гора, Косово, 
Бугарија, Албанија и Турција,со цел промовирање 
на домашните ракотворви и размена на искуства 
со ракотворци од државите гости,организирање 
на трибина-дискусија . 
 

Вкупна вредност   :     260.000,00 денари 
  
 
28 Септември – Ден на Бошњаците. Различни 
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Boshnjakëve në Komunën e Çairit. Përmes 
manifestimeve të ndryshme kulturore pjesëtarët e 
komunitetit boshnjak i promovojnë vlerat  kulturore 
në shoqëri. 

Mjete të parashikuara: 60.000,00 denarë 
 
 
 
28 Nëntori – Dita e Flamurit kombëtar. Dita e 

shpalljes së pavarësisë së shtetit Shqiptar.  
Sekretarijati për implementim të marrëveshjes së 
Ohrit e shënon këtë ditë të rëndësishme përmes 
organizimit të aktiviteteve të ndryshme kulturore 
(akademi solemne, ngarje muzikore, etj.) të cilat do 
të mbahen edhe në territorin e komunës. Komuna e 
Çairit për shënimin e kësaj date dhe për realizimin e 
aktiviteteve kulturore  merr pjesë me përkrahje 
financiare dhe teknike. 
 

Mjete të parashikuara: 200.000,00 denarë 

 
 
 
19 Maj – Dita e rinisë turke. Manifestime të 
ndryshme kulturore për shënimin e ditës së rinisë 
turke. Me anë të manifestime të ndryshme, 
komuniteti turk promovon vlerat kulturore të tyre. 
 

Mjete të parashikuara: 60.000,00 denarë 
 
 
 
Promovimi i librave – Me qëllim të promovimit të 

kulturës, Komuna e Çairit në aspekt teknik dhe 
financiar përkrah promovimin e librave dhe veprave 
të autorëve, artistëve dhe shkrimtarëve të dalluar.  

Mjete të parashikuara: 60.000,00 denarë 
 
 
 
 
Tingujt e Çarshisë: – Manifestime kulturore 

tradicionale në Çarshinë e Vjetër me artist të vendit 
dhe të huaj. Projekti është i financuar nga Ministria e 
Kulturës. Komuna e Çairit merr pjesë në këtë projekt 
me ndihmë teknike dhe financiare i cili 

културни манифестации за обележување на 
денот на Бошњаците во Општина Чаир. Преку 
различни културни манифестации, припадниците 
на бошњачка заедница ги промовират културните 
вредности на заедница.  

Вкупна вредност: 60.000,00 денари. 
 
 
28 Ноември – Ден на Албанско знаме. Ден на 

прогласување на независноста на Албанска 
држава. Секретаријатот за имплементација на 
рамковен договор го обележува овој значаен 
датум преку организирање на различни културни 
активности (свечена академија, музичка настани, 
и др.) кои се одджуваат и во територија на 
општината. Општина Чаир учествува со техничка 
и финансиска подршка во реализирањето на овие 
културни активности. 
 
 

Вкупна вредност: 200.000,00 денари. 
 
 
19 Мај – Ден на Турската младина. Различни 

културни манифестации за обележување на 
денот на турската младина. Преку различни 
културни манифестации, припадниците на турска 
заедница ги промовираат културните вредности 
на заедницата.  

Вкупна вредност: 60.000,00 денари. 
 
 
Промоција на книги – Со цел промовирање на 

културата, Општина Чаир го поддржува на 
технички и финансиски аспект промовирањето на 
книги и дела на истакнати артисти, уметници и 
писатели.  
 

Вкупна вредност: 60.000,00 денари. 

    
 
Звуците на Чаршијата. Традиционални културни 

манифестации во Старата Чаршија со домашни 
артисти и од други земји. Проектот е финансиран 
од Министерство за Култура. Општина Чаир 
учествува во техничка и финансиска поддршка на 
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implementohet nga Qendra Informative Kulturore e 
Qytetit të Shkupit.  

Mjete të parashikuara: 200.000,00 denarë 

 
 
Ylberi këndon – Festival i këngës për fëmijë në 

gjuhën shqipe që tradicionalisht mbahet çdo vit. 
Pjesëmarrës në këtë festival janë fëmijë nga vendi 
ynë dhe nga jashtë.  

Mjete të parashikuara: 200.000,00 denarë 
 
  
 
Stimulimi i shprehive shëndetësore – “Çairi me 
biçikleta” 

     Në pajtim me buxhetin paraparë, gjatë vitit 2020 
janë planifikuar subvencione për biçikleta me të cilën 
300 qytetarë do të subvencionohen për blerjen e 
biçikletës së re. Projekti ka për qëllim subvencionin e 
banorëve të Komunës për blerjen e biçikletës më së 
shumti deri me 3000 denarë. 
 
 
 
Vlera e përgjithshme: 900.000.00 denarë  
 
 
 

Број 08-2179/17                                          
Numër/No                      
Од 28.12.2020                                
prej datës/birim                                                     
Скопје – Shkup – Űskűp  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

проектот кој е имплементиран од страна на 
Културен Информативен Центар на Град Скопје.  

Вкупна вредност: 200.000,00 денари. 
 
 
Виножито пее - Фестивал на песната за деца на 
албански јазик кој се одржува секоја година. 
Учесници во овој фестивал се деца и од други 
земји. 

Вкупна вредност:200.000,00 денари. 

 
 
 
Стимулирање на здрави навики – “Чаир на 
велосипед” 

           Согласно предвидениот буџет, во текот на 
2020 година, планирано е субвенционирање на 
велосипеди  со кој 300 граѓани ќе бидат 
субвенционирани  за купен нов велосипед. 
Проектот има за цел субвенција на жителите на 
Општината за купен велосипед,  најмногу до 
3.000,00 денари 
 
 

Вкупна вредност: 900.000.00 денари 
 
 

 
    Kryetar i Këshillit  
Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për 

financim të aktiviteteve të projekteve 
të OJQ, shoqatave dhe fondacioneve 

në Komunën e Çairit për vitin 2021       
 
  

          1. Shpallet Programi për financim të 
aktiviteteve të projekteve të OJQ, shoqatave 
dhe fondacioneve në Komunën e Çairit për 
vitin 2021, i miratuar në mbledhjen e 49-të të 
vazhduar të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 25.12.2020. 
 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за 
финансирање на проектни активности 

на НВО, здруженија и фондации во 
Општина Чаир за 2021 година   

                                  
 

            1. Се објавува Програмата за 
финансирање на проектни активности на НВО, 
здруженија и фондации во Општина Чаир за 
2021 година, усвоена на продолжението на 49-
тата седница на Советот на Општина Чаир, 
одржана на 25.12.2020. 

 
 

  
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      
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Numër / Broj / No 09-2227                                                Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  

          
   
      Në bazë të Kodeksit të praktikave të mira për 
mbështetje financiare të shoqatave të qytetarëve 
dhe fondacione (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 130/07), 
nenit 26 paragrafi 3 i Statutit të Komunës Çair (“Fletë 
zyrtare e Komunës Çair”     nr. 10/2017), Këshilli i 
Komunës Çair në vazhdimin e mbledhjes së saj të 
49- të mbajtur me 25.12.2020 solli : 

 
PROGRAM  

PËR FINANCIM TË AKTIVITETEVE TË 
PROJEKTEVE TË OJQ DHE SHOQATAVE DHE 

FONDACIONEVE PËR VITIN 2021 NË KOMUNËN  
E ÇAIRIT 

 
Hyrje  

 
Zhvillimi i sektorit civil është me rëndësi të veçantë 

për vlerat e shprehura fondamentale demokratike 
pluraliste të një shtetit, si dhe nxitjen e vetëdijes 
qytetare për angazhim shoqëror më të gjerë.  Në të 
njëjtën kohë paraqet edhe afirmim të drejtave e 
garantuara kushtetor të njeriut dhe mbrojtjen e 
drejtave të llojllojshme dhe besimeve dhe e drejta e 
shprehjes së lirë, të artikuluara përmes parimeve të 
demokracisë participuese. Gjithashtu, qytetarët 
përmes aktiviteteve të tyre kontribuojnë për zhvillim 
gjithëpërfshirës shoqëror dhe për përmirësimin e 
cilësisë dhe standardit të jetesës.  

Kontributi i tyre i sektorit civil në promovimin dhe 
ndërtimin e kulturës demokratike dhe kohezionit 
social të të gjitha niveleve shoqërore e nxitë nevojën 
për bashkëpunim mes komunës dhe sektorit 
joqeveritar. Veprimi i ndërsjellët mund shumë të 
kontribuon në zhvillimin e shumë fushave në 
shoqëri, me qëllim që në mënyrë sa më efikase të 
përgjigjet në sfidat dhe problemet momentale të 
komunës.  

Nga këto shkaqe në interes të komunës është që 
ta nxisin bashkëpunimin me sektorin joqeveritar dhe 
pjesëmarrjen e tij në krijimin e politikave si një 

         
     

Врз основа на Кодексот на добри практики за 
финансиска поддршка на здруженија на граѓани и  
фондации (“Службен весник на РМ“, бр.130/07), член 
26 став 3 од Статутот на  Општина Чаир (Службен 
гласник на Општина Чаир“ бр. 10/2017), Советот на 
Општина Чаир во продолжението на својата 49-та 
седница одржана на ден 25.12.2020 донесе : 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ АКТИВНОСТИ 

НА НВО И ЗДРУЖЕНИЈА И ФОНДАЦИИ ЗА  
2021 год. ВО ОПШТИНА ЧАИР 

 
Вовед 

 
Развојот на граѓанскиот сектор е од исклучителна 

важност за фундаменталните демократски плурално 
изразени вредности на една земја, како и за 
поттикнување на граѓанска свест за поширок 
општествен ангажман. Истовремено претставува и 
афирмација на уставно загарантираните човекови 
права на слободно здружување заради остварување 
и заштита на разнородните права и уверувања и на 
правото на слободен говор, артикулирани преку 
принципите на партиципативната демократија. Исто 
така, граѓаните преку нивните активности 
придонесуваат за посеопфатен општествен развој и 
за подобрување на квалитетот и стандардот на 
животот. 

Ваквиот придонес на граѓанскиот сектор во 
промовирањето и градењето на демократска култура 
и социјална кохезија на сите општествени нивоа ја 
поттикнува потребата од соработка меѓу општината 
и невладиниот сектор. Взаемното дејствување може 
значително да придонесе во развивање на бројни 
области во општеството, со цел ефикасно да се 
одговори на предизвиците и тековните проблеми на 
општината.  

Од овие причини во интерес на општината е да ја 
поттикнува соработката со невладиниот сектор и 
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baraspeshë përkatëse dhe korrigjues në zhvillimin e 
demokracisë dhe vlerave demokratike, por edhe si 
një korektor konstruktiv në fushat ku shoqëria ka 
nevojë për të.  

Për të arritur qëllimet e lartpërmendura, Komuna e 
Çairit propozon program për shpërndarjen e mjeteve 
financiare për aktivitetet e OJQ, shoqatave dhe 
fondacioneve në Komunën e Çairit për vitin 2021. 
Në programin janë të definuara fushat, masat dhe 
aktivitetet të cilat do të financohen nga ana e 
Komunës së Çairit dhe ato janë:  
 
Mbrojtje sociale: 

 Përmirësimin e të drejtave të njeriut, mundësi 
të barabarta, barazi gjinore; 

 Aktivitete sportive –rekreative të personave 
me nevoja të posaçme në territorin e 
Komunës së Çairit; 

 Përmirësimin e mbrojtjes shëndetësore dhe 
promovimin e stileve të shëndetshme të 
jetës; 

 Mbështetjen e programeve për preventivë 
primare nga përdorimi i drogës  ; 

 
 
Kulturë: 

 Përmirësimin dhe promovimin e jetës 
multikulturore në Komunën e Çairit; 

 Mbajtjen e manifestimeve të ndryshme 
kulturore të cilat e promovojnë kulturën e 
Komunës së Çairit; 

 Iniciativë për bashkëpunim kulturor me 
institucionet e tjera dhe komunat të 
Republikës Maqedonisë si dhe të huajat nga 
fusha e kulturës;   

 Veprimtari muzikore skenografike; 

 Veprimtari botuese dhe literaturë; 
 
 
Mjedis jetësor  

 Ruajtje të mjedisit jetësor; 

 Ngritjen e vetëdijes te qytetarët për mjedisin 
jetësor; 

 Aktivitete tjera në lidhje me mjedisin jetësor; 
 
Mirëmbajtje të zhvillimit ekonomik  

неговото учество во креирање на политиките како 
соодветен баланс и коректив на развојот на 
демократијата и демократските вредности, на како и 
конструктивен коректор на областите каде 
општеството има потреба за тоа. 

За да се постигнат горенаведените цели, Општина 
Чаир предлага програма за распределба на 
финансиски средства за активности на НВО, 
здруженија и фондации во Општина Чаир за 2021 
година. Во програмата се дефинирани областите, 
мерките и активностите кои ќе бидат финансирани 
од страна на Општина Чаир и тие се: 
 
 
Социјална Заштита: 

 Унапредување на човековите права, еднакви 
можности, родова рамноправност; 

 спортско-рекреативни активности на лица со 
посебни потреби на подрачјето на Општина 
Чаир; 

 Унапредување на здравствена заштита и 
промовирање на здрави стилови на живеење; 

 Поддршка на програми за примарна 
превенција од употреба на дрога; 

 
 
Култура: 

 Унапредување и промовирање на 
мултикултурниот живот во Општина Чаир; 

 Оддржување на разни културни 
манифестации кои ја промовираат културата 
во Општина Чаир; 

 Иницијативи за културна соработка со други 
институции и општини од Република; 
Македонија како и од странство од областа на 
културата; 

 Музичка сценска дејност; 

 Издавачка дејност и литература; 
 
 
Животна Средина 

 Зачувување на животна средина; 

 Подигање свеста кај граѓаните за животната 
средина; 

 Други активности во врска со животната 
средина; 
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 Stimulimin e sipërmarrësisë te të rinjtë; 

 Trajnime për sipërmarrësi; 

 Inkluzim të grupeve të prekura në tregun 
ekonomik; 

 Mbështetje dhe ndihmë përmes edukimit dhe 
transferim të dijeve për vet punësim; 

 
 
Arsimi 

 Promovim i arsimit integrues 

 Organizim i kuizit të diturisë 

 Zhvillim dhe avancim të procesit arsimor 
 
 

Gjithsej mjete të planifikuara për shpërndarje të 
mjeteve financiare të OJQ, shoqatave, fondacioneve 
janë 1.800,000.00 denarë.  

 
Shpërndarja e mjeteve do të bëhet përmes 

shpalljes publike për dhënie e mjeteve për 
financimin e aktiviteteve të projekteve të OJQ, 
shoqata, fondacione në kornizë të buxheti të 
projektuar të Programit, në bazë të Vendimit për 
kriteret dhe procedurës për  shpërndarje të mjeteve 
financiare të shoqatave të qytetareve dhe 
fondacioneve dhe shoqatave sportive nga Buxheti i 
Komunës së Çairit (Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit nr. 07-07).   

Për realizimin e aktiviteve nga ana e Kryetarit të 
Komunës do të formohet komision për realizimin e 
thirrjes publike, e cila do t’i përcakton kriteret për 
shpërndarjen e mjeteve të programit dhe kryerjen e 
shpërndarjes nëpër shfrytëzuesit.  

Për mjetet e shpenzuara shfrytëzuesit dorëzojnë 
raport final deri te Këshilli i Komunës së Çairit në 
pjesë narrative dhe financiare për aktivitetet e 
realizuara dhe mjetet e shpenzuara në pajtim me 
rregullativat pozitive ligjore. 
Ky program për bashkëpunim me shoqatat dhe 
fondacionet për vitin 2021, do të realizohet nga ana 
e Komunës së Çairit, përmes Departamentit për 
Zhvillim lokal ekonomik pranë Sektorit të zhvillimit në 
Komunën e Çairit. 
 
  
 

 
Одржлив Економски Развој  

 Стимулирање на претприемаштво кај 
младите; 

 Обуки за претприемаштво; 

 Инклузија на ранливи групи во пазарна 
економија; 

 Подршка и помош преку едукација и 
трансфер на знаење за само вработување; 

 
Образование 

 Промоција на интегрирано образование 

 Организирање на квиз по знаење 

 Развој и унапредување на образовниот 
процес 

 
Вкупно планирани средства за распределба на 

финансиски средста на НВО, здруженија, фондации 
се 1.800,000.00 денари. 

 
Распеределбата на средствата ќе се врши по пат 

на јавен оглас за доделување на средства за 
финансирање на проектни активности на НВО, 
здруженија, фондаци во рамки на проектираниот 
буџет од Програмата, а врз основа на Одлука за 
критериумите и постапката за распределба на 
финансиски средства на здруженија на граѓани и 
фондации и спортски друштва од Буџетот на 
Општина Чаир (Службен Гласник на Општина Чаир 
бр.07-07)  

За спроведување на активностите од страна на 
Градоначалникот ќе се формира Комисија за 
спроведување на јавен повик, која ќе ги утврди 
критериумите за распределба на средствата на 
програмата и врши распределба по корисници. 

За потрошените средства корисниците доставуват 
финален Извештај до Советот на Општина Чаир во 
наративен и финансиски дел за спроведените 
активности и потрошените средства согласно 
позитивните законски прописи. 
 

Оваа програма за соработка со здруженија и фонда-
ции за 2021 година, ќе се спроведе од страна на 
општината Чаир, преку Одделение за Локален 
Економски Развој при Сектор за Развој на Општина 
Чаир, 
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Број 08-2179/13                                          
Numër/No                      
Од 28.12.2020                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

 
 

        Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
    M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
 

 
 

      

 

Faq. 10 

Сtr. 10 
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Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 

 
Numër / Broj / No 09-2226                                        Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 

 

    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Konkulzionit për 

miratimin e Informatës për kontratat 
e lidhura për tjetërsimin e tokës 
ndërtimore me marrëveshje të 

drejtpërdrejtë në pajtueshmëri me 
Ligjin për tokën ndërtimore për vitin 

2020           
  
 

          1. Shpallet Konkulzioni për miratimin e 
Informatës për kontratat e lidhura për 
tjetërsimin e tokës ndërtimore me marrëveshje 
të drejtpërdrejtë në pajtueshmëri me Ligjin për 
tokën ndërtimore për vitin 2020, i miratuar në 
mbledhjen e 49-të të vazhduar të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
25.12.2020. 
 
 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

 
 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), 
Градоначалникот на Општината Чаир, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
усвојување на Информацијата 

за склучени договори за 
отуѓување на градежно 
земјиште со непосредна 

спогодба согласно Законот за 
градежно земјиште за 2020 

година                                
 

           1. Се објавува Заклучокот за 
усвојување на Информацијата за склучени 
договори за отуѓување на градежно земјиште 
со непосредна спогодба согласно Законот за 
градежно земјиште за 2020 година, усвоена 
на продолжението на 49-тата седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
25.12.2020. 

        

             2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
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Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  

 
      Në bazë të nenit 36 pragrafi 1 pika 15 nga ligji 
për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RMV” 
numër 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga 
Statuti I Komunës së Çairit “Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr.10/2017), Këshilli i Komunës 
Çairit në vazhdimin e mbledhjes së 49–të te 
mbajtur me datë 25.12.2020, solli : 

 
 
 

KONKLUZION 
Për miratimin e informatës për kontratat e 

lidhura për tjetërsimin e tokës ndërtimore me 
marrëveshje të drejtpërdrejtë në pajtueshmëri 
me Ligjin për tokë ndërtimore për vitin 2020 

 
1. Këshilli i Komunës së Çairit e miratoi informatën 
për kontratat e lidhura për tjetërsimin e tokës 
ndërtimore me marrëveshje të drejtpërdrejtë në 
pajtueshmëri me Ligjin për tokë ndërtimore për vitin 
2020. 
 
2 – Pjesë përbërëse e  këtij konkluzioni është edhe 
informata për kontratat e lidhura për tjetërsimin e 
tokës ndërtimore me marrëveshje të drejtpërdrejtë 
në pajtueshmëri me Ligjin për tokë ndërtimore për 
vitin 2020. 
 
3 – Ky Konkluzion hyn në fuqi me ditën e miratimit  
, ndërsa do të shpallet ne ,, Fletën zyrtare të 
Komunës së Çairit“.  
 

 

      
 
 
 

Број 08-2179/16                                          
Numër/No  
Од 28.12.2020                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp          

    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (“Службен весник на РСМ“ 
бр.5/02), член 26 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Чаир (“Службен гласник на Општина Чаир“ 
бр. 10/2017), Советот на Општина Чаир на 
продолжението на 49-тата седница одржана на 
25.12.2020 година донесе : 

 
 
 

ЗАКЛУЧОK 
За усвојување на  информацијата за склучени 

договори за отуѓување на градежно земјиште со 
непосредна спогодба согласно Законот за 

градежно земјиште за 2020 година  
 

1. Советот на Општина Чаир ја усвои информацијата 
за склучени договори за отуѓување на градежно 
земјиште со непосредна спогодба согласно Законот 
за градежно земјиште за 2020 година. 
 
2 – Составен дел на  овој заклучок е и 
информацијата за склучени договори за отуѓување 
на градежно земјиште со непосредна спогодба 
согласно Законот за градежно земјиште за 2020 
година. 
 
 
3 – Овој Заклучок  влегува во сила со денот на 
усвојување, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Чаир„. 
   

 
 

 

 

 

 
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

M-r Zahir Bektesh 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për aplikim 
deri te zyra e Delegacionit të BE-së 
në Shkup me projektin për furnizim 

të shkollave fillore me tabllo 
interaktiv të teknologjisë së 

avancuar 
 
 

          1. Shpallet Vendimit për aplikim deri te 
zyra e Delegacionit të BE-së në Shkup me 
projektin për furnizim të shkollave fillore me 
tabllo interaktiv të teknologjisë së avancuar, i 
miratuar në mbledhjen e 49-të të vazhduar të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 25.12.2020. 
 

  
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”.  

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
аплицирање до канцеларијата на ЕУ 
делегација во Скопје со проектот за 
снабдување на основните училишта 
со интерактивни табли и напредна 

технологија  
 

1. Се објавува Одлуката за аплицирање до 
канцеларијата на ЕУ делегација во Скопје со 
проектот за снабдување на основните училишта 
со интерактивни табли и напредна технологија, 
усвоена на продолжението на 49-тата седница 
на Советот на Општина Чаир, одржана на 
25.12.2020.         
    

       2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2225                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-2179/7                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 28.12.2020                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 
 
 
 

        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 49-të të vazhduar e mbajtur 
me datë 25.12.2020, miratoi: 
 
 

V E N D I M 
për aplikim deri te Zyra e Delegacionit të BE-së 
në Shkup me projektin për furnizim të shkollave 

fillore me tabllo interaktive të teknologjisë 
avancuar    

 
 

Neni 1 

    Këshilli i Komunës së Çairit e miratoi Vendimin për 
aplikim deri te Zyra e Delegacionit të BE-së në Shkup 
me projektin për furnizim të shkollave fillore me tabllo 
interaktive të teknologjisë së avancuar.          
 
 
 

Neni 2 

           Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 

 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РСМ“ бр.5/02) и член 26 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.10/17), Советот на Општината 
Чаир на продолжението на 49-тата седница 
одржана на 25.12.2020 год. донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
за аплицирање до Канцеларија на ЕУ 
Делегација во Скопје  со проектот за 

снабдување на основните училишта со 
интерактивни табли и напредна технологија     

 
 

Член 1 

       Советот на Општина Чаир ја усвои Одлуката 
за аплицирање до канцеларијата на ЕУ 
Делегација во Скопје со проектот за снабдување 
на основните училишта со интерактивни табли и 
напредна технологија.  
 
 

Член 2        

           Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен Гласник на Општина 
Чаир“.  
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për 
binjakëzimin e Komunës së Çairit – 

Shkup me Komunën Pejë, Republika 
e Kosovës    

               
          1. Shpallet Vendimi për binjakëzimin e 
Komunës së Çairit – Shkup me Komunën Pejë, 
Republika e Kosovës, i miratuar në mbledhjen 
e 49-të të vazhduar të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 25.12.2020. 
 
 
 

 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за 
збратимување на општина Чаир  

со Општина со Општина Пеќ,  
Република Косово                                       

 

    1. Се објавува Одлука за збратимување на 
Општина Чаир со Општина со Општина  
Пеќ, Република Косово, усвоена на продолжението 
на на 49-тата седница на Советот на Општина  
Чаир, одржана на 25.12.2020. 

 

 
   
                2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                        përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-2224                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 29.12.2020                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                     Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Број 08-2179/15                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 28.12.2020                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   M-r Zahir Bektesh d.v.с.р. 

      Në bazë të nenit 14, pika 4 nga ligji për 
vetëqeverisje lokale (,,Gazeta Zyrtare e RMV-së’’ nr. 
05/02) dhe neni 16, paragrafi 1 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta Zyrtare e Komunës së 
Çairit“ nr. 10/17), Këshilli i Komunës së Çairit në 
vazhdimin e mbledhjes së 49-të e mbajtur me datë 
25.12.2020 miratoi : 
 
 

V E N D I M 
për binjakëzimin e Komunës së Çairit – Shkup 

me Komunën е Pejës, Republika e Kosovës  
 
 

 Neni 1               

          Komuna e Çairit - Shkup  binjakëzohet me  
Komunën e Pejës, Republika e Kosovës.  
 

Neni 2  

          Lloji dhe mënyra e bashkëpunimit do të 
përcaktohet me Protokoll të veçantë. 
 

Neni 3 

         Autorizohet Kryetari i Komunës së Çairit që ta 
nënshkruaj protokollin për bashkëpunim mes 
komunave të binjakëzuara. 
 
 

Neni 4 

        Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”.  
     
          
 

 
 
 
 
 

   Врз основа на член 14, точка 4 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ“ бр. 
05/02) и член 16, став 1 од Статутот на Општина  
Чаир (“Службен гласник на Општина Чаир“ бр. 
10/17), Советот на Општина Чаир во продолжението 
на својата 49-та седница одржана на ден  
25.12.2020 донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на Општина Чаир – Скопје  

со Општина Пеќ, Република Косово  
 
 

Член 1 

          Општина Чаир – Скопје се збратимува со 
Општина Пеќ, Република Косово. 
  

Член 2 

         Видот и начинот на соработката ќе се утврдува 
со посебен Протокол. 

 
Член 3 

       Се овластува Градоначалникот на Општината 
Чаир да го потпише протоколот за соработката 
помеѓу збратимуваните општини. 
  
 

Член 4  

         Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 
објавувањето во “Службен гласник на  
Општина Чаир“.  
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Скопје – Shkup – Űskűp   
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фондации во Општина Чаир за 2021 година ...................................................................... 
KONKLUZION për miratimin e Informatës për kontratat e lidhura për tjetërsimin e tokës 
ndërtimore me marrëveshje të drejtpërdrejtë në pajtueshmëri me Ligjin për tokën 
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